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Bolszewicy nie shsą pjbjc. I Cziczerin cdrzuca sianotf&o Borysów.
(Ód naszego warszawskiego korespondenta).

Warszawa 11 kwietnia 1920.
Ostatnia nota bolszewicka, która przyszta do W ar

szawy wczoraj po południu, zawierała odmowną od
powiedź rządu bo^zewiclriego ,co do Borysdwa, jako 
miejsca rokowań pokojowych. Rząd bolszewicki przy
tacza -w niej hjslorję dotychczasowych pertraktacji 
radiotelegraficznych i, odmawiając zgody na Bory
sów, podnosi jako rzecz bezprzykładną, źe o taką 
rzecz, jak miejsce rokowań, rozbijają się rokowania 
pokojowe. Równocześnie rząd bolszewicki proponuje 
każde miejsce — ,nawet Paryż lub Londyn — byle nie 
miejscowość, położoną blisko frontu. Wreszcie rząd 
bolszewicki zwraca się ,z apelem do mocarstw euro
pejskich (Francji, Anglji, Wioch), aby wkroczyły w 
sprawę pokojową i Polskę do pokoju zniewoliły.

Nic wiadomo, czy bolszewicy zaproponowali Lon
dyn i Paryż w  porozumieniu z cdnośnemi mocarstwa
mi. Sam fakt jednak w y m ie n ie n ia  tych stolic jest w 
każdym razie znamienny. Koła polityczne przypusz
czają, żc poza tą ofertą coś w każdym razie tkwi, 
coś na kształt porozumienia przynajmniej jakiegoś 
mocarstwa enlcnty z bolszewikami. Byłoby to zapo
wiedzią, że jeżeli nie cala tńtenta, to w każdym ra
zie jakieś mocarstwo ma ochotę wmięszanja się do 
sprawy pokoju z Rosją. W  ten sposób bylibyśmy 
na początku nowego okresu politycznego, okresu cał
kiem jawnego protegowania bolszewików na nieko
rzyść Polski. W  sprawie tej nie zaistniał jeszcze ża
den fakt konkretny — poza notą bolszewicką z wy
mienieniem Paryża i Londynu — ale gdzie dym wj- 
dać, tam musi być ogień.

Rząd polski nie sformułował dotąd jeszcze odpo
wiedzi na ostatnią notę bolszewicką. Nje wjadomo 
wogóle dotąd, czy na nią odoowie. Rząd polski szedł 
pełną parą ku pokojowi, warunki pokojowe ma już 
gotowe — tymczasem bolszewicy dla drobnej rzeczy, 
w  sposób istotnie ,,nie praktykowany w historio/ zry
wają rokowarfia i apelują do mocarstw, które system 
rządów bolszewickich określiły jako system rozbój
niczy i bandycki. To wszystko wskazuje, że bolsze
wicy ale myśleli ani poważane, aaj szczerze o po
koju chodziło im tylko o agitację, o zdezorientowanie 
opinji polskiej, o zdemoralizowanie naszego wojska 
krótką „peredyszką" rozejmową, aby nasze wojska po 
skoncentrowaniu i przewiezieniu wszystkjch rozporzs- 
dzalnych sil na front polski, znienacka .napaść. Nasze 
koła wojskowe są dokładnie poinformowane o tern, 
7 jakim pośpiechem bolszewicy ściągają swe wojska 
z  frontu kołczakowskiego, de ni k3no wskiego, łotew
skiego, estońskiego, finlandzkiego i rumuńskjego na 
front polski. Bolszewja żyje obecnie wojną, wszyst
kie siły wytęża, aby armję polską zdruzgotać, zalać 
nasz kraj zdziczatemi hordam i utopić w morzu Urwj 
i okrucieństw naszą niepodległość. Bolszewja, widząc, 
ł e  jej się rozłażą jej zdemoralizowanie i terorem w 
kupie trzymane wojska, czyni obecnie ogromny i o* 
statni wysiłek, aby nasz front zdruzgotać. Dlatego- 
zawiera „pokój** na prawo i lewo: z Lctwą, Litwą; 
z Estonją (już zawarła), z Fiulandją, z Rumunją, a 
naWet z Ukrainą. Bolszewicy chcą uśpić czujność ma
łych narodów, wyrosłych dzięki polskim zwycięstwom, 
na gruzach Rosji. Bolszewicy całkiem słusznie obli
czają, że jeżeliby im się uaało pobić armję polską, 
to  załatwienie s3ę z  niepodległością Łotwy, Estonjj

Warszawa. (Pal.). Odpowiedź komisarza ludowego 
do spraw zagranicznych Cziezei-ina. brzmi jak nastę
puje: Warszawa, Patek, minister spraw zagranicz
nych, 8 kwietnia 1920 r.. Uważam, że ostatnie wysła
ne nam przez rząd polski zawiadomien.e ma charak
ter uitjtHaiam albowiem uchyla wszelką dyskusję w 
sprawjc wyboru Borysowa jako miejsca rokowań, — 
który to punkt jak Panu w;adomó, jest dla nas nie 
do przyjęcia, — stanęliśmy wobec ubolewania godnej 
ewentualności, że rokowania z Poiską rozirfją s,ę 
o kwestję icn miejsca, co jest fatetern bezprzykładnym 
w dziejach stosunków między narodowych. Zważywszy 
że rząd rosyjsk; jest gotów zgodzić się na każde

n^asto w  kratach neutralnych lub nawet w krajach
ententy, nawlęt na Londyn czy Paryż, zaś odrzuca 
jcdynjc wybór miejscowości, p-*1 łożone] w  st-ei e wo- 
teinnej lub w  jej pobliżu, a to wobec odmowy rządu 
polskiego zawarcia ogólnego zawieszenia broni, rząd 
rosyjski widzi się zmuszonym do szukania jcdynjc 
wyjścia możliwego w tej sytuaęjl, jakiem jbst zwró
cę, ty? się du mocarstw enttuty uważa sobie za obo
wiązek podać do wiadomości rządu polskiego notę, 
którą przesłał rządom Francji Wielkiej Brytanji, 
Wioch i Stanów Zjednoczonych Ameryki Północnej 
a której treść jest następująca:

C z t a e r in  fjfasS k M l& t e  c  pnśre:S®ids?fB-
Apeluje, do je j interesów handlowych I oŁJudnie oskarża Polskę

8. kwietnia. —•’ Odkrcf rząd rosyjski1 sowietów 
wyszedł zwycięsko z walki, którą musiał prowadzić, 
przeciw niezlidzonym wrogom, »vszystk.e jego wy-; 
siłki były skupiane, a cała energii mas pracujących 
rosyjskich skierowana ku rozwojowi pokojowemu ży
wych sił kraju i ku jego odbudowie ekonomicznej. 
Mamy przekonanie, żeśmy w  ten sposób służyli :n-i 
teresom ogólnym wszystkich kraiów, ponieważ pro
dukty rosyjskie muszą zaspakajać ich żywotne potrze
by. Uważamy też za nie ulegające wątpliwości, że 
stosunki handlowe które właśnie się nawiązują po
między Rosją I iittnynij krajami, stanowją dla pierw
szej pilne potrzeby, a jednocześnie dla drugich kwe- 
stję największej wagi. Ta działalność pokojowa, któ
rej Rosja pragnie się oddać, wymaga jednak zaprze
stania ataków, skierowanych przeciwno niej przez wro
gów, z których niektórzy niestety nie złożylj jeszcze 
oręża.

Polska prowadzi dalej wojnę przeciwko republi
kom sowieckim Rosji i Ukrainy, hamując w ten spo
sób ich działalność pokojową, przeszkadzając w ko
rzystaniu z ich źródeł wewnętrznych bogactw, w do
starczaniu innym krajom produktów, których im po
trzeba. Po otrzymaniu przez Polskę zapewnienia od 
republiki rosyjskiej i ukraińskjej o jch zamjaiach po
kojowych, o ich uczuciach przyjaźni dla ludu i po u- 
czynieniu uroczystej propozycji zawarcia pokoju rzą
dowi polskiemu ten ostatni odpowiedział nareszeje 
rządowi rosyjskiemu sowietów 27 marca i wyraził 
gotowość do przystąpienia z nimi do rokowań poko
jowych. Jest tam bardziej ubolewania godnern, że 
wzajemna akcja pokojowa obydwu rządów natrafiła 
na skopuł, który wydawał się drugorzędnym, i zna
lazła się w położeniu rzeczywiście bez wyjścia. Od
rzuciwszy propozycję Rosji sowieckiej zawarcia ro- 
zejmu przez rozpoczęcie rokowań pokojowych, rząd 
polski obstaje jednaj*. przy Borysowie jako miejscu 
negocjacji, jakkolwiek Borysów położony jest w samym 
środku strefy wojennej, w bezpośredniem pobliżu Unjj 
rosyjsko - polskiego frontu. Propozycja rządu pol- 
slriego w kierunku zawarcia rozejmu wyłącznje lo
kalnego kolo Borysowa podczas gdy działania wo
jenne trwałyby nadal na reszcie frontu, jest oczy
wista anomalją i bynajmniej nie utatwia wyboru Bo
rysów a który to wybór rząd rosyjskj zmuscony jest 
stanowczo OurzuCjC. Rząd rosyjski zaproponował ja

ko miejsce rokowań jedno z miast estońskich, albo 
Piotrogr id lub Moskwę lub Warszawę, ale wszystkie 
te pi ipozycje rząd polski odrzucił, usuwając wszelką 
dyskusję nad wyburem Borysowa i stwarzając ten: 
samem nieprzezwyciężoną przeszkodę dia akcji po 
kojowej, wszczętej między obu krajami.

Nie możemy ińe zauważyć, że rząd j/olski na
śladuje' tylko niewolniczo akcję cesarskiego rządu nie
mieckiego (!) z okresu Brześcia Litewskiego, cho
ciaż Rosja obecna nie jest już Rosją z czasów Brze
ścia Litewskiego. Jest bez precedensu w historji dy
plomatycznej, aby rokowuua pokojowe rozbijały się 
wyłącznie z tego powodu, iż nie udało się osiągnąć 
zgody co do miejsca rokowań. Rosja nie ma żadne
go powodu obawiać się wojny, nie mniej jednak go
rąco pragnie pokoju, aby nie mieć nadal przeszkód 
w swojej pracy wewnętrznej, a także i dlatego, by 
położyć kres wszelkiej.,.nieprzyjacielskiej akcji mję- 
dzy ludami Rosji i Polski, oraz ustalić mjędzy njmj 
stosunki pokoju, wzajemnej przyjaźni i dobrego są
siedztwa. Rząd rosyjski fest gotów przyjąć Jako miej
sce rokowań każde miasto w  takimkofwlek kraju r;en- 
tralnym lub w  Jednym* z  krajów enenty nawet Loncj^ 
lub Paryż, fest fedlnak zmuszony wobec braku ogó, 
mego zawieszenia broni do uchyleń,-a wszelkie} mjej- 
scowośc; znajdującej się w  strefie wojenrej albo 
w  Jef pobliżu. Decyzje, powzięte niejednokrotnie przez 
rządy państw ententy co do krajów sąsiadujących 
z Rosją, wskazują dostatecznie, że te rządy Uważają 
wpływy swoje we wspomn‘anych krajach za decy
dujące. Jctżeli zatem w  chwili obecnej upór rządu 
polskiego, nie godzącego się na inne poza Borysowcm 
miasto jako miejsce rokowań z Rosją, jest jedyną 
przeszkodą ku tym negocjacjo” , wskutek czego z 
tego jedynie powodu będą się one musiUały rozbić* 
nie będz-e rzeczą możlfwą dla rządów ententy u- 
chylić się od odpowiedzialności w tym wypadku, 
ponieważ wpływ ich mógłby najw-docznie) doprowa
dzić rząd polski do zajęcia stanowiska mujej nie
przejednanego w  tej sprawi*. —  Kotmisarz ludowy 
dla spraw zagranicznych Cziczerin.



KUR JER LWOWSKI z dnia 14. kwietnia 1320. Nr. 94.

i Fin!andji będzie drobnostką. Wszak jeżeli jakjekol-, posłami. Prócz znanej delegacji pokojowej jawili się dlatego rewizji traktatn wersalskiego sprzeciwić się
wiek niepodległe państwa istnieją na wschodzie — j posłowie: Aausz. Grabski St., .Mieczkowski i Mora-
to zawdzięczają to tylko zwycięskiej Polsce, Która ezewski.
ogromną większość wojsk bolszewickich ściągnęła naj Po odczytaniu projektu traktatu pokojowego (czę
siebie i w  en sposób osłania niepodległość małycHjści politycznej) zabrał głos p. Grabski i oświadczy.. w  ństwi(J ścierają gi dwa prądy. konSerwatyścl 
narodów. Te małe narody tego jednak nie widzą i że zasady traktatu, pokojowego są sprzeczne z u<^wa-j nhrt?]ihu w swe ece wladze. lecz n0 dru.
dlatego drogo kiedyś zapłacą za obecne zachowa-

się członkostwa w delegacji pokojowej. P. Grabskie? 
mu chodziło o postawienie w traktacie sprawy ukra 
‘ńskiej. Następnie p. Grabski opuścił salę obrad. ,

Inni posłowie zostali i obrady toczyły się dalej.
W tym samym dniu, kiedy p. Grabski urządzał se-

nśe 6ię.
Dalszy łos problematu pokoju i wojny zależy wy? 

łącznie od naszej armji. Tej armji, która stanęła 
spiżowym' wałem na rubieżach Rzeczypospolitej i z 
podziwu godnem bohaterstwem paraliżuje wszystkie
zakusy współczesnych hord azjatyckich. Możemy jesz-i cesję z delegacji pokojowej z powodu postawienia 
cze mieć w tiiedalekusi przyszłości epizody, które niepodległości Ukrsssy* organ endecji „Gazeta War- 
wymagać będą hartu woli i silnych nerwów, ale dzię-1 szawska" pisał tak w  korespondencji z Paryża:

przedmiotem sporu jest obecnie 

konstytucja

,w której konserwatyści starają się wprowadzić sy
stem dwuizbowy. Drugą kością niezgody jest

reforma rolna,
/ V

do której konserwatyści nie chcą dopuścić. Pomimo
ki naszej armii wszystko przetrwamy, bo armja nasza „Już w  roku 1909 Roman Dmowski przyznawał, jch oporu zrobiono już na tej drodze wSele, al«
wyrosła z krwi i kości narodu, wie o tem, że ona j że Małorusy nie isą Rosjanami*', żę^pewnego dniia mogą! walka jest bardzo trudna, bo PSL. w Sejmie nie ma 
rozstrzygnie o tem, czy światem ma rządzić demo- oni sobie uświadomić swą odrębność narodową i ż e ; większości. Wielu posłów chłopskich nie umie zająć
kracja, czy okrucieństwo oligarchji terorystycznej, idą
cej na podbój świata.

Armja polska jest pewna siebie — i my jesteśmy 
jej pewni. Dlatego z pełną otuchą Datrzymy w przy
szłość.

S eres ja  p . St. G rab sR leg o  
z d e le g a c ji p o K o jo w e }.

(Od naszego warszawskiego korespondenta).

sklej delegacji pokojowej na rokowania pokojowe z obecnie w  obozie endeckim, 
bolszewikami —  razem z powołanym? przez rząd

dążność taka już istnieje na Ukrainie". i należytego stanowiska, wiele takich pańszczyźnia-
Po tem odwołaniu się na „papieża** — /Gazeta i pych dusz wysługuje się dawnym panorn, najgorszym 

warszawska** pisze dosłownie: j swym wrogom. Mniejszość nasza w Sejmie jest jednak
„Dziś w  Polsce nie powinno być dwóch zdań co ; wynagrodzona poparciem szerokich mas ludu, jakie 

oo tego, czy Ukraina ma, czy nie ma prawa do nie-(każdy poseł PSL,. ma za sobą. Spodziewamy sję więc 
podległości. NlfcwątpSłwie ma! Jeżeli więc Ukrajńcy pomyślnego załatwienia' kwestji. Toczy się walka w 
czują się na siłach do stworzenia państwa samo- Sejmie o projekt wydzierżawienia odłogów, w nie
dzielnego, to niech go  budują! Poiska nie powinna■ sjemy przez min. Bartla. Jest to sprawa bardzo wa- 
W niczem budowy tej utrudniać". ■ żna dla państwa, bo chodzi o jego wyżywienie. Chłop,

Tyle „Gazeta warsz "  > mając mniej ziemi, prędzej się odbudował niż ob-
W  zestawieniu tej opinji z secesją p. Grabskiego, j szarnicy którym nie chciało się uprawiać pól pod 

nie wiadomo, co tu bardziej podziwiać: czy „przenj- zboże, na które były ustanowione ceny maksymalne, 
kliwóść" p. Dmowskiego w r. 1009, czy nieustępljwość Dużo więc roli leży odłogiem, co jest połączone z

niesłychanemi stratami dla oaństwa. Na wydzierża-
Warszawa 11 kwietnia 1920.

Przedwczoraj odbyło się pierwsze posiedzenie pol-!p. Grabskiego, czy obu retem, czy bigos, jaki panuje

. L ? s d  p o l s k i  19 p o f r z e b a c k  F a l s k i *

Zjazd delegatów Polskiego Stronnictwa Ludowego z \Esehodniej Małopolski 
we hwowie.

Dnia 11. bm. o g. 10 przedpołudniem odbył się
w* sali „Gwiazdy" we Lwowie zjazd delegatów PSL.,, 
z wschodniej Małopolski, w którym wzięło udział 
około 600 deelegalów z wszystkich prawie powiatów.

Wiec zagaił p. Wasung, który obrany został 
przewodniczącym. '

Przewodniczący odczyta! telegram podsekretarza 
wtanu Dąbskiego, zaproszonego na zjazd, który uspra
wiedliwił swą nieobecność nawałem pracy związanej 
z problemami pokojowymi i nadesłał zjazdowi ser- 
eteczne życzenia. Zjazd wśród oklasków uchwalił wy
giąć do p. Dąbskiego depeszę z podziękowaniem i ży
czeniami owocnej pracy, poczym zabrał głos

pos. M ’ c ej Rata)

W  obszernem przemówieniu,, wygłoszonem z wła
ściwą mówcy siłą wymowy i przekonania, a owia- 
nem duchem naprawdę obywatelskim, obejmującem 
całokształt potrzeb Polski, nakreślił obraz sytuacji* 
w  jakiej obecnie znajduje się Polska. Omówił prze
de wszystkiem najbardziej nas obchodzącą

oprawę pokoju z  boUszewTcml.
PZL. pragnje pekojn

gdyż na bark1 chłopskie spadają W wielkiej mierze 
ciężary wojr.y, Z  pośród chłopów w najwię.cszej 
części rekrutuje się żołnierz polski. Jakkolwiek po
koju pragniemy całą duszą, to jednak nie wolno "am 
go kupować za wszelką eenę, pokój bowiem, połą
czony z stratami, 'byłby gorszy niż wojna — do
prowadziłby do nowej wojny, pewnie o wiele cięższej 
niż obecna. Rząd polski stawia więc bolszewikom wa- pewne. Chodzi tylko jeszcze o

wienie obszar rrry nie chcą się zgodzić, numo to 
ustawa wchodzi już w życie.

Sytuacja aprow*zacyJna jest groźna.

Zbiory zapowiadają się źłe, jeszcze gorszym mota 
będzie rok przyszły. Zaradzić głodowi można przez 
sekwestr środków żywności; jest za tym sposobem 
zaradzenia złemu, uważa jednak, że chłopi energicznie 
powinni się upomnieć i dopilnować, by ciężary były 
równomiernie rozłożone na wszystkich i odpowiedrjo 
do stanu posiadania, a przytem, jeśli chłop ma do
stawić zboże po ©enie maksymalnej, to nóe moźJal

Nj* należy sądzić że pokój przynieś e odraza 
pcI oszenie stosunków wewnętrznych.

Bolszewicy są wyniszczeni i wygłodzeni, ' rzuciliby j płacić po paskarskich cenach innych przedmiotów^ 
się oni zaraz do eksploatacji Polski z wszystkich arfc- j których potrzebuje do pracy. Więc powinno się za- 
kułów, tak żywnościowych jak i technicznych. Po- j opatrzyć chłopa w  to, czego on potrzebuje, również 
niewai ceny w Rosji przewyższają wielokrotnie nasze, p0 cenach maksymalnych. W  Sejmie taki projekt 
znalazłoby się zaraz mnóstwo handlatzy, którzy wy-j postawił pos. Grzędziełslr nie uchwalono go jednak!

Nie możemy się zgodzić, by to'erowano pasek na 
wszystko, gdy zboże ma się tanio oddawać.

Boimy się sekwestru z powodu niektórych złych'

woziliby towary do Rosji., by tam dostać zaraz, wyso
kie ceny, a skutkiem tego ceny poszłyby u nas odra- 
zu w  górę. Przykład taki mamy w  Estonji, która za
warła niedawno pokój z bolszewiKami. I wojsko n,e j urzędników, wykonawców uchwał rządowych, 
mogłoby też zaraz rozejść się do domów, pokoju bo
wiem musiałoby się pilnować z bronią u nogi, by 
nie przepuścić agitacji bolszewickiej, w następstwie

Nieprawdą Jes* Jakoby chłop był wrogiem *ate- 
łgencji.

tego i podatki musiałyby pozostać 'w  tej samej wy- Ón jest dla sianu urzędniczego z pełnem uszanować
niem; powodem złego są źli urzędnicy, którzy chłopfi 
starają się tylko szkodzić i wszędzie dają mu do zro
zumienia swą pogardę. Hfcma nienawiści do Inteli
gencji, powinno też przyjść do zupełnej harmonj( 
Chwila poważna tego wymaga.

Finanse w  Polsce stoją źle, wartość pieniądza sp«- 
da tak, że za korzec zboża amerykańskiego żąda się

sokości. To wszystko ma rząd na uwadze przy roz
ważaniu sprawy pokoju na wschodzie.

Na zachodzie

czeka nas pjeb*scyt.

Na tę sprawę musimy mieć wytjężoną uwagę, gdyż 
od niej zalezy przyszłość Polski. A  przynależność
ziem plebiscytowych do nas wcale nie jest przesą-, jU£ 3000 koron. Na to rząd sobie radzi drukowaniem 
dzona, gdyż stanem posiadającym są tam Niemcy, j banknotów, a to jeszcze bardziej obniża walutę. By 
I tam największ ofiary ponosi phtop i robotr^k. j podrdeść nasz pieniądz, musimy zwiększyć produkcję 
l i I .czy on niemal ti k jakby w  wójnie, wiemy o bo-; na,az»go zboża do czego konieczna jest reforma.rol- 
jówkoch czeskich i o gwałtach, jakich s-;ę dopuszcza, n£) musimy wezwać rząd do zaprzestania drukowania 
nad żywiołem po^kim żoidactwo czeskie i prusk.s, j baidcnotów by zaciągnął natom:ast

I o wschodnią Małopolskę walczyć wciąż jeszcze! 
musimy. Nie znaczy to wprawdzie, jakobyśmy mielił, 
zabiegać u koaiicii o jej posiadania; jest ono cackiem która da mu w  ręce pieniądze a nie osłabł waluty.j

wewnętrzną pożyczkę

runki pokojowe, które dawałyby rękojmię trwałości i 
bezpieczeństwa granic. Bolszewicy jednak postępują 
nieszczerze. Chodzi im nie tyle o zawarcie pokoju, 
jłe o to, by rozszerzyć swą agitację, wiedzą bowiem,

Złą stroną dobrowolnej pożyczki jest to, ż<y 
biorą w niej udział zwykle niemajętai, podczas gdy 
wojenni bogacze jej nie podpisują, tak samo jest z 

by zapewnić sobie pokój na tej granicy. Jeden odłam; podatkami, których ci właśnie najbogatsi prawie cał-

stanowsku jaga zająć ma«*y wobec Casinów,

społeczeństwa jest stanowczo wrogo usposobiony dla kiem nje płacą. Mówca jest więc za nałożeniem po
ić -to  jest podstawą ich bytu. Na rokowaniach zależy Rusinów. Tkwią jeszcze w naszej pamięci walki sto- życzki przymusowej na kapitalistów. Wzywamy ludf 
ta  dlatego że encą zanomocą dyplomacji swojej ijczone i obopólne winy — te rany jednak muszą' polski by jak najwydatniej podpisywał pożyczkę pań- 
prssmycania agitatorów wzniecić niezadowolenie w się zabliźnić, a może się to stać tylko pod warunkiem, j stwową.
masach ludowych i przenieść swą anarchię na grunt że będziemy się starać zaponiniteć i naprawjić to t Gdy przeprowadzimy, reformę rolną, gdy lud pol-
polski. W  tym celu proponowali ogólne zawieszenie izte, które się stało. Można było i trzeba było wal- ski złączy się składając grosz do grosza na wspólna
bronł na którd? ząd polski oczywiście zgodzić się!,czyć, gdy na to był Czas; ale obecnie nastał pokój • cele i stworzy siłę, w państwie decydującą, to nje
nie mógł. To stanowisko bolszewicy wyzyskali, b y ji myśleć należy o uregulowaniu stosLnków. I tu : będziemy się bali bolszewików i dojdzemy do od*
kłamliwie głosić, że to Polacy winni są dalszemu i ma wielkie zadanie przed sobą chłop polski.
rozlew owi krw. robotniczej

Mamy w  nich poważnego i zaciętego wroga i 
łjczyć się musimy z tem, że pokój, w którym nie 
wyzyskaliśmy wszystkich dobrych stron naszej sy
tuacji, nie przedstawiałby dla nas korzyści, owszem, 
spowodowałby ciągłe naprężenie stosunków.

budowania silnej Polski (długotrwałe oklaski). 
Następnie zabrał głos

pos. Jan Bryl

Na jedną jeszcze sprawę zwracać musimy pilną 
uwagę. Oto traktat wersalski przyznał nam wszystko 
00 posiadamy. Obecnie ujawnia się dążność do re? 
wizji traktatu. Tu leży wielkie niebezpieczeństwo ula! Mówca omamia problemy ekonomiczne i stwierdza, 
nas, gdyż możemy być przekonani, że wszelkie usięp-Jiż mówi się, ża chłop nie chce aawac zboża, 
ystwa będą poczynione naszym kosztem i  wszakże
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przed wojną ćitop nje dostarczał mąki do miast 
owszem sam jej potrzebował.

Obecnie tej piąki jeszcze bardziej potrzebuje i mus, 
kupować po wysokich. cenach od obszarników. Wszyst
kie sekw^stry dotykały go. podczas gdy obszarnicy 
potrafili się swymi wpływami obronić przed stratą. 
I wszystkie uchwały rządu były wykonywane ściśle,
0 ile chodziło o wyzyskanie chłopstwa. Za najmniejsze 
ntrzekroczerae karze się jchłopa, gdy majętnym uchodzi 
bezkarnie paskowanie zbożem 1 ukrywanie go po 
spichrzach. Drożyźnie i głodowi nie jest winien chłop 
Wypadi'-! śmierci są częste właśnie po wsiach.

A chłop broni granic i musi żywić armję. On 
swoją krwawicą tworzy byt ojczyźnie. Z wszystkich 
'dziedzin życia społecznego jedynym bez ustanku czyn 
nym jest warsztat chłopsld — poważną pomocą dla 
rządu jest dolar za-obiony z trudem w Ameryce p”zez 
polskich chłopów, których przed wojną wyklinało się 
z kościołów za emigrację-.

W  sprawie sekwestru zhoża na rzecz państwa 
mówca stoi na tern stanowisku, że sekwestr jest 
możliwy w związku 'z uregulowaiiiem gen na inne 
laitykuty, konieczne d’a chłopa. Odbudowa iść naprzód 
nie może, bo, cboc rząd asygnuje, miljard koron na 
ten cel. to dostawa drzewa budulcowego i innych ar
tykułów technicznych napotyka na nieprzezwyciężo
ny opór obszarników i księży. Wygłoszonej z siłą 
mowy pos. Bryla wysłuchali obecni z wielką uwagą
1 nagrodzili ją długotrwaienm oklaskami

Następnie rezolucje polityczne przedstawił dr. Jam- 
polski, a ekonomiczne p. Wasung,

REZOLUCJE POLITYCZNE:
Zjazd delegatów PSL. z całej wschodniej Mało

polski zebrany wę Lwowie w sali „Gwiazdy'* dn^a 
11 . bm. niedziela:

1) Oświadczamy się w  interesie państwa i ludu 
polskiego za rychłem zawarciem sprawiedliwego po
koju, przekraczającego haniebne dzieło rozbiorów, po
koju zapewniającego Polsce na wschodzie stanowisko 
które na podstawie dziejów, kultury i  siły narodu 
słusznie się jej należy i dającego jej sąsiadom, wy 
zwolonym z pod jarzma moskiewskiego, możność wol
nego i nieskrępowanego rozwoju.

2) W  chwili gdy rozstrzyga się decydująca dla 
narociu polskiego walka plebiscytowa o granice nasze
go pasńtwa, lud polski wschodniej Małópolsk’ jak 
najbardziej stanowczo p"otestuje przeciw rozpisaniu 
plebiscytu wśród szalejącego w Cjjszyńskiem terroru 
czeskiego i niesłychanych gwałtów niemieckich na 
Mazurach. Protestujemy przeciw stronniczemu postę
powaniu komisji plebiscytowychh, żądamy usunięcia 
żandarmerji i bojówek czeskich, oraz żoldactwa i 
urzędników niemieckich z obszarów plebiscytowych 
domagamy się ponadto odłożenia plebiscytu w Pru- 
siech królewskich i książęcych na czas dłuższy, by lud-, 
ność tych ziem mogła ochłonąć z pod terroru pru
skiego. Naród polski uzna tylko plebiscyt, przeprowa
dzony w  warunkach pełnej swobody i możności ob
jawienie się woli ludności polskiej na komedję ple
biscytową i nowy zabór ziem polskich nigdy się nie 
zgodzimy. Wzywamy rząd polski i sejm, by użył 
jak najencrgiezniejszych środków w  obronile uciskanych 
i zagrożonych naszych braq.

8) Domagamy się rychłego uchwalenia demokra
tycznej konstytucji z sejmem jednoizbowym 1 prote
stujemy przeciw robocie prawicy, która psuje i od
wleka budowę Polski ludowej przez swoje wsteczne 
zakusy.

4) Domagamy się jak najszybszego uchwalenia 
reformy rolnej w  myśl uchwały sejmowej z 10. lipca. 
Uważamy za zgubną akcję prawicy, która niezbędną 
tę reformę odwleka i stara sitę zniweczyć.

5) W  stosunku do współmieszkańców pańs*wa na
szego i sąsiadów naszych Rusinów oświadczamy, że 
zgodne i przyjazne Współżycie w granicach państwa 
polskiego, a sojusz poza jego obrębem leży w  intere
sie o d u  narodów, zagrożonych pzrez wspólnego wro
ga, i da państwu ukraińskiemu możność powstania 
na obszarach, stanowiących właściwy iego ośrodek. 
Potępiamy politykę jątrzenia ii pogłębiania nienawiści, 
skądkoh.ieK by ona pochodziła i dlatego zastrzegamy 
się przeciw zgubnemu pomysłowi mianowania wstecz
ników Skarbka i Cieńsłtiego wojewodami, co uważali
byśmy za nieszczęście dla kraju. Wyrażamy nadzieję, 
że mądra, -wolnościowa i na daleką metę obli
czona polityka państwa po’sk:ego 1 zrczumjenjie 
przez Rusinów istotnej racji stanu ruskiei intendencjl, 
dziejowych doprowadź, dzieło pojednania obu narodów 
feSo pomyślnego skutku.

Po ożywionej dyskusji, obejmującej całokształt po-

KURJER LWOWSKI z dnia 14. kwietnia 1820. Nr.

ruszonych spraw — zabierali w  niej głos pp. Łom
nicki, Tomaszewski (Tarnopol), dr. Machowski (Boho- 
rodczany), Berezowski (Zaleszczyki), .dr. Dobrucki 
(Stanisławów), Cybruch (Bóurka), dózefczuk (Husiatyn),>, 
Kiajtwski, Malik, Król, dr. Poznański (Kamionka Str.) 
Ossowski (Tłumacz), hrucrkiewcz (Kamionka Str.), 
Pasterski i w. i., rezolucje wśród oklasków jedno- 
myślnPie przyjęto.

Zjazd zakończył się zorganizowaniem komitetu 
organizacyjnego PSL. na wschodnią Małopolską. W  
skład jego wchodzą posłowie i członkowie zarządu 
głównego PSL., zamieszkali we wsch. Małopolsce, 
przewodniczący powjaiowych rad ludowych < mężowie 
zaufania z powiatów, które dotąd' pow. rad nie mają, 
oraz 21 członków wybranych przez zjazd. Na tern 
przewodniczący zamknął zjazd Imponujący liczbą i 
przebiegiem obrad i uchwał.

Komitet zorganizował się następująco: przewodn. 
inż. Jakób Pawłowski, zast. dr. Gustaw Dobruckś 
(Stanisławów), sekr. W . Czapczyński, zast. St. Dą
browski, skarbnik dr. J. Desur. Do wydziału wyko
nawczego weszli nadto: dr. JampotsK inż. Kosydar- 
ski, Łomnicki, Niemczewskl (Saatyn), Solal. (Sam
bor), Sroka. (

M i n f s f e r  s p r z e m y s ł u
we Lwowie,

W  niedzielę rano przybył do naszego miasta 
minister handlu i przemysłu Antoni Olszewski 
w  celu osobistego poinformowania się o stanie 
Tyc‘n dwu ważnych gaięz, bytu państwowego i o 
ich potrzebach. W  podróży towarzyszą ministrowi 
szef sekcji lotniczej Świętochowski, naczelnik w y
działu administracji, przemysłowej inż. Stefan By 
stydzieński, kierownik biura prezydjaln. ministra 
Wład. Langiewicz, kierownik urzędu węglowego 
Paprocki, kierown. wydziału sekcji handl. Zygm. 
Rawiia Gawroński i kierown. wydziału naftowego 
dr. Bartoszewicz. Na dworcu powitali ministra: 
Generalny delegat rządu dr. Gałecki, dyr. kolei 
Barwicz, dyr. policji dr. Reinlender, szef oddziału 
przemysłowego dla Małopolski radca Grotkie, w i
ceprezydent Izby handl.-przem. W iniarz i sekre
tarz tej Izby poseł dr. Stesłowicz. Z dworca kole
jowego udał się minister do biur oddziału prze
mysłowego dla Małopolski. W  południe generalny 
del. dr. Gałecki dał śniadanie na cześć ministra, 
a od godz, 3 trwały posłuchania w  Namiestnictwie. 
Na audjencji przyjął minister reprezentantów nie* 
których władz, członków prezydjum m. Lw ow a 
prez. Neumana, wiccpr. dr. Chlamtacza i wicepr. 
Obirka, reprezentantów Izby inżynierskiej, Izby rę
kodzielniczej, Syndykatu węglowego, giełdy lw ow 
skiej, Związku robotników.’ ceramicznych, Stow. 
drobnych kupców żydowskich i t. d.

Po g. 5 rozpoczęła się konferencja w  Izbie 
handlowo-przemysłowej, w  której- wzięli udział 
przedstawiciele przemysłu, handlu t rękodzieła. Mi
nistra powitał w  dluższem przemówieniu prezyd. 
Izby Leopold B a c z e w s k i ,  wyrażając zaufanie 
kół przemysłowych i handlowych do minist-a, któ
ry wyszedł z tych właśnie kół i resort swój do
skonale zna. Mówca przyznał, że programowa pra
ca w  obecnych ciężkich warunkach w Państwie 
jest bardzo trudna, jednak apelował do ministra, 
aby starał się usilnie o uruchomienie produkcji i 
odbudowę warstatów pracy na wszystkich polach 
przemysłu. Rząd powinien dbać przedewszystk'em 
o rozw'ój takich bogactw polskich, jak nafta i le
śnictwo. Dalej wskazał, że żgubną jest centraliza
cja rządów naftowych w Warszawie, urząd nafto
w y  powinien m eć swą siedzibę W'e Lwo- 
wńe. W yraził życzenie, ażeby sprawy przemysłu 
naftowego i leśnego wyłączona z minister
stwa skarbu, a przyłączone do ministerstwa prze
mysłu. Następnie przedstawił opłakany stan Lw o
wa, do niedawna jeszcze stolicy, 8-miljonowego 
kraju dla którego obecnie robi rząd bardzo mało 
ł domagał się opieki i pomocy dla Lwowa. W y 
tkną! też niewłaściwość koncentrowania całego ru
chu handlowogo w W arszawie i przedstawił w 
końcu szereg postulatów Małopolski, mianowicie 
w  sprawie kredytów, pożyczek, taryty cłowej, ure
gulowania dostaw i t. p.

Minister O l s z e w s k i  w  krótk>em przemó
wieniu podziękow ał za wyrażone mu slow a zau
fania, poczem szerep mówców- w .owiadało ży 
czenia i prośby.

r*rezes Izby r * . p .  Ś c h i . e ; przed 
stswił żądania co dn dąstaw wojskowych, Prof.
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S y r o c z y ń s k i ,  jako kierownik urzędu badani
cen wyraził zdanie, że ograniczenie czasu pracy 

| w  handlu oddziałało w  wwsokim stopniu na pod
wyżkę cen i domagał się ułatwień dla firm, spro

wadzających węgiel, a w  sprawie importu i eks
portu żądał zarządzenia, aby sprowadzano tylko 
artykuły niezbędnie potrzebne. P. E i s e n s t e i n  
w  imieniu Stow. kupców żydowskich narzekał na 
ustawę ó spoczynku niedzielnym, domagając się 
pozwolenia otwierania sklepów w niedzielę, mówił
0 szykanach, jakie spotykają kfp ięctwa i kryty
kował działalność ..Puzappu". P. Maks. T h  o m  
poruszył sprawę przydziału węgla i oleju gazo
wego dla celów przemysłowych, przedkładając ró
wnocześnie ministrowi memorjał w  tej sprawie. 
Przemawiał też za zniesieniem wszelkich monopo
lów państw, i central, które przynoszą wielką 
szkodę i przedstawi! potrzeby p-zemysłu mły
narskiego.

Sensacyjne rewelacje złożył prezyd. urzędu 
Odbudowy kraju dr, R a c z y ń s k i .  Oto w  cza
sach, gdy wielki brak wszelkich maszyn, narzędzi
1 surowców, centrala odbudowy w Krakowie na
gromadziła w  swoich magazynach rozmaite ma
szyny rolnicze i fabryczne, surowce i produkty 
gotowe, wartości przeszło miljarda maren. Nikt 
z tego korzystać nie może, dlatego, że czeka się 
na jakąś 'instytucję rozdzielczą. Zwrócił też uwagę 
na to, że maszyny rolnicze, nagromadzone w  Kra
kowie mają być odesłane do W arszawy, podczas 
gdy w  Małopolscp' brak tych maszyn jest bardzo 
dotkliwy i przedewszysikiem w  tym kraju, tak 
bardzo zniszczonym, maszyny te powinne być 
użyte.

Następnie przedstawiali różne postulaty: p. 
G ł a z e w s k i ,  imieniem Zjednoczenia ziemian, dr. 
R u c k e r ,  im, Związku fabrycznego, p. K i e s e r, 
w sprawie przemysłu drzewnego, p. Aleks. L  e- 
w i t k i  w  sprawie przyznania udogodnień prze
wozowych, p. inż. H o s z o w s k i  kwestję prze
mysłu garbarskiego. ' P. Boi. L e w i c k i  zwrócił 
się do ministra z prośbą, aby na Radzie ministrów 
był obrońcą pokrzywdzonych przez pożyczkę, 
austrjacką obywate'i i instytucji finansowych w 
Małopolsce, przyczem w  pięknem przemówieniu 
odpierał zarzuty, jakoby Małopolska subskrybowa
ła pożyczkę z pobudek lojalnych. W  końcu dr. 
R i 11 e 1, sekretarz Izby handl. w Brodach, powi
tał ministra w  imieniu tej Izby i przedstawił stra
szne zniszczenia, jak ich okręg brodzkiej Izby do
znał w  czasie wojny.

Min. O l s z e w s k i  w  dluższem przemówieniu 
główną uw agę skierował na zasadnicze kwestję, 
poruszone w  expose prezyd. Baczewskiego. Zazna
czy! na wstępie, że w  dzisiejszych bardzo ciężkich 
warunkach nie jest pora na' stawianie systematycz
nego planu gospodarczego. Dzić można mówić 
tylko o pomocy doraźnej, by życie gospodarcze 
nie utknęło. Najważniejszą jest kuestja odbudowy 
przemysłu i życia gospodarczego wogóle. Wielką 
przeszkodą w  rozwoju tego życia jest olbrzymi 
DraK węgla. W  celu wydobycia większej ilości wę
gla robi się wszystko, co tylko możiiwe. Nie moż
na jednak liczyć na stale ilości węgla i dlatego me 
może być mowy o planowej gospodarce. Każdy 
strajk w zagłębiu odbija się bardzo na calem ży 
ciu gospodarczem. W  Sejmie przedłożony wkrótce 

.będzie wniosek, w  ,sprawie rozdziału węgla przez 
ministęrstwo handlu i przemysłu. Po odjeździe mi
nistra z W arszawy do Lw ow a nadeszła pomyślna 
wiadomość, że komisja odszkodowań przyznała 
Polsce jednorazowo 100.000 ton węgla. Tonaż w ę
glowa w  Polsce rozpaczliwa, nie mai więcej niż 
60.000 wagonów' zdolnych do użytku. Jeżeli na
dejdą wagony z .Ameryki, wówczas sytuacja może 
się korzystnie zmienić.

Minister zdaje sobie zupełnie sprawę tego, że 
Lwów- znajduje się w  niepomiernie ciężkiem .poło
żeniu i jakkolwiek Lwówi już nie jest już stolicą, 
jednak każde zarządzenie gospodarcze dla Lwrowa 
rna auży charakter polityczny. Od tej chwili ma 
minister zupełne wyobrażenie o potrzebach te
go miasta i w  granicach możliwości będzie gorąco 
popierać jego potrzeby. Obok wielkiej W arszawy 
ostać si« powinien wielki i bogaty Lwów .

Prace w  kierunku elektryfikacji kraju są w  to- 
: ma minister przekonanie, w  dobrym rę-

k Do prac tyc-h dla Małopolski przystąpi s.ę 
■ miarę sil i budżetu. Co do taryfy celnej, to kon- 
teccja obecna była właściwą i innego wyjścia nie 

lo. Przyznaje minister, że dla Małopolski kon -; 
cepcja ta nie jest dogodną. Zdaje* sobie mmi6ter
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w t a i w w i i n n i i s *  nosali w § umi
eprawę, że taryfa u  j-st oopowieun:;*. SSyjscio 
i  sytuacji widzi na razie w  stosowaniu jaknajszer- 
szem ulg taryfowych. Co do przemysłu naftowego 
tna całe prawodawstwo uledz zmianie. Jest zda
nia, te saliny więcej produktywne należy oddać 
prywatnej inicjatywie. Kroki w  kierunku unifika
cji gospodarki naftowej będą poczynione. MinisUr 
•świadcz* się przeciw gospodarce monopolowej, 
szczególnie w  dziedzinie przemysłu n&ftoweg'-. 
W  kiesunku żądań rzemieślniczych będzie wszyst
ko uczynione, co leży w  mocy ministerstwa han
dlu 1 przemysłu. Plany w  tym kierunku opracowu
je się, pożyczki uciiwalone., O zniżeniu cen węgla 
nie można obecnie nawet myśleć. Co do kwestji 
ograniczenia godzin pracy w handlu minister był 
zw o ’ennikiem wstrzymania tej ustawy. Położenie 
państwa wymaga jak największych wysiłków pra
cy. Klęska światowa pochodzi ze skrócenia dnia 
pracy. Tendencje skrócenia dnia pracy są dla mi
nistra antispołeczne i antinarodowe O nagroma
dzonych materiałach w  magazynach w  Krakowie 
dowiaduje się minister od dr. Raczyńskiego i obie
cuje zbadać sprawę, gdy będzie obecnie w  Krako
wie. Prosi o podanie planu, w  jaki sposób można- 
by te mnog:e ilości materjałów rozdzieilć. Kwestja 
skór znajduje się w  stanie bardzo niezadowalają
cym dlatego, bo nie ma skoordynowanej działal
ności. Zapewnia minister, że interesów obywateli 
Małopolski w  kwestji austrjackiej pożyczki w o
jennej będzie energicznie bronił i zapewnia, że Ma
łopolska zamanifestowała dostatecznie swoie pol
skie stanowisko po traktacie brzeskim. Minister 
prosił o dostarczenie mu materjałów w  sprawie za
rzutów, podniesionych przeciw „Puzappowi1*. Za
kończył swoje przemówienie zaznaczeniem, że do
wiedział się o wielu rzeczach, o których przed w y 
jazdem do Lw ow a nie miał pojęcia i zapewnił, że 
wyjedzie ze Lw ow a z przeświadczeniem, iż jed- 

. nem z najważniejszych jego zadań będzie dbać 
ci to, aby tę ostoję polskości, jaką jest Lw ów , sil
ną dłonią wspierać.

Przemówienie ministra, często przerywano o- 
klaskarńi, wywołało widoczne zadowolenie wśród 
zgromadzonych.

Prezydent B a c z e w s k i  podziękował mini
strów i za serdeczne słowa życzliwości, przyczem 
apelował jeszcze, aby szkolnictwo zawodowe sta
rał , się wydostać z rąk ministerstwa oświaty, 
a wziął je w  swoje ręce.

Konferencja skończyła się około godz. wpó* 
ds 11 w  nocy, poczem odbyło się w  salach hote
lu Żorża przyj ęc^p ministra, urządzone przez Izbę 
handlowo-przemysłową.

•

W  drugim dniu pobytu we Lw ow ie zwiedzał 
minister od rana zakłady przemysłowe miejskie 
i prywatne iabryki, jak np. fabrykę Baczewskiego 
i obuwia jjGafota", dalej Politechnikę i szkolę prze- 
‘ my*łową. Po przejażdżce odbyły-się w  Namiest
nictwie konferencje urzędowe. Również odbyła się 
konferencja w  prezydjum miasta. W  południe pre
zydent miasta Neuman podejmował ministra śnia
daniem. Po południu przybył minister do Izby rę
kodzielniczej. W  san powitał go prezes Izby p. 
Schirmer. Minister odpowiedział na przywitanie, 
poczem wręczono ministrowi memorjał z  postula
tami rękodzielniczemu

Wiecz. o godz. 8. odoyła się w  salonie urzę
dowym gen. delegata rządu konferencja z przed
staw icielami miejscowej £rasy. P. ministrowi przed
stawiono niezmierne trudności z jakiemi prasa lw ow 
ska walczyć musi. Pp. Fryling, Laskownicki, Racz
kowski, Szczyrek koiejno zabierali głos wskazując 
na mizerję papierową, brak .komunikacji telefonicz
nej z Warszawą, nowe obciążenie wydawnictw 
niestosunkowo znacznem podniesieniem opłaty pocz
towej szczególnie za przesyłki dzienników i t. d. 
P. minister wyjaśnił przyczyny wadliwości i nie
dostatków, następnie zaś omawiał środki, jakie 
rząd przedsięwziąć z .myślą dia zaradzenia złemu. 
Zarazem oświadczył p. minister, że osobiście do
łoży wszelkich starań, by uczynić co możliwe dla 
zapewnienia prasie lwowskiej podstawowych warun- 

■ ków egzystencji. ł
O g. 11 w  noćy wyjechał minister Olszewski 

ze Lwowa do Stanisławowa, stąd uda się do Ka
łusza, następnie do Borysławia i Drohobycza, póź
niej do Krosna 1 Jasia, ewentualnie do Wieliczki, 
a około soboty przybyć m i do S&sfewa

a ta k i  bn lszeiD iefe ie  
a a  P e d o fil I  P o le s ia  o d n a rfe .

Warszawa. (Pat.). Komunikat sztabu generalnego 
z 11 kwietnia b. r. Bitwa na Podolu przybiera coraz 
bardziej zachęty charakter. Silsio atakj bolszewickie 
na linji rzski Karasia: zostały kontratakami krwawo 
odparta.

Na Palcsiu przeciwnik, wyczerpany bezskutecz
nymi atakami, w  ciągu całego dnia wczorajszego za
chowywał cię pasywnie i  dopiero w nocy pouoWjł 
zaciskia ataki na fcnii Szacj.kj « Nachćw wprowo- 

. dzając do akcji ogromną ilość karabinów maszyno- 
j wych, chcąc ich gwałtownym ogniem zdemoralijzo- 
j wać nasze oddziały.

i Na południe od linji kolejowej Kalenlsowice- - 
j Hom;I bolszewicy usiłowali przełamać nasze pozy

c ji pad rzeką Wit. Nu wieś Habsoje skierowany był 
; gwałtowny ogień pdęcili baferji bolszewickich. Całą 
Litwę na Polesiu cechuje nie spotykana dotychczas 
uporczywość ataków bahsew cklcłs. rejonie Ssa- 
ciłki - Si,rac ho wice nieprzyjaciel prowadzj atakj gę- 
stemi kolumnami piechoty. Mimo uporu i przeważa
jących sił bolszewickich, oddziały nasze w  zaciętych

walkach nie ustąpiły w żadnym punkcie ze sv/oich 
pozycji, odpierają? wszystkie atak-. Ma reszcie froto- 
tu działalność wywiadowcza.-

W e r s s s w a .  ( i ‘A t  ; Komunikat z . 2  b. m. 
Bitwy na Podolu prowadzone z roiaUsą ze eto 
fcłoselą od kilku dni zakończyły się dla nes 
jftgyc*ęskd. Pc> .cofnięciu centrum ataków bolsze
wickich na południe od Nowej Uszycy, wykonano 
od północy fcssitrstak as skrzydło i ty ły ataku 
jącego  przeć.wnika. W  ten sposób atakująca 41 
dywizja bols, ewwka zmuszona została do cofnię
ciu się. Zdobycz nasz* wynosi: 4 działa z amu
nicją i zaprzęgami, 27 karabinów maszynowych, 
znaczną ilość jeńców i liczny tabor bojowy i pro
wiantowy.-

Na W ołyniu nieprzyjaciel zachowuje się biernie.
Na Polesiu oddziały nasze dokonały z p o g o 

dzeniem kilka lokalnych kontrataków. PJłęprzyja- 
ciel czyni przygotowania do nowego stuku

Rtiliński.

Odpowiedź kcirtisji ois-lzynaradl w sprawie Cięszfiiskisj.
Cieszyn. (P A T .) W odpowiedzi na notę go- 

nerała Latinika,\v sprawie warunków głosowania, 
przesłał przewodniczący komisji międzynarodowej 
następujące pismo:

Gen. Latinik. delegat rządu polskiego przy ko
misji międzynarodowej ,w  Cieszynie. Szanowny 
Panie Dclegaciel W  liście z  3 b. m. zechciał Pan 
zwrócić moją uwagę na kilka ustępów postano
wień komisji międzynarodowej, dotyczących prawa 
głosowania, w których to ustępach życzył Pan so
bie wprowadzenia pewnych zmian. Ponieważ tekst 
tych postanowień został ostatecznie ustalony, przeto 
zastosowanie się dc Pańskich życzeń okazuje 
Się niemóżliwsm. Komisja w ks. cieszyńsiuem 

j i  na Spiszu i Orawie zamierza przyznać prawo 
; głosu byłym poddanym węgierskim. . Osoby uro- 
idzone poza krajem, a nigdy w  mm nie zamieszku
ją ce , których usunięcie od głosowania odpowiada- 

oby Pańskim życzeniom, będą do niego dopu
szczone, zgodnie z treścią art. 6 odnośnej instru
kcji, li tylko o ileby się okazało, że utrzymują 
związki łączące je  z krajem, opuściły one bowiem 
kraj w terminie wcześniejszytn, aniteji dzień 1-go 
sierpnia 190-1.

Komisja nic uchwt lila dotąd dnia, co któ
rym ma się Gdfcyfi plebiscyt. N e  mogiaby też 
tego uczynić, zanfn  hsta osób uprawnionych do 

, głosov.ania będzie ostatecznie sporządzona.

Twierdzenie, że neporządek wzrasta, jest zu ■ 
pełnie nieścisłem, przeciwnie, J*d - stopniowo po
wraca, a komisja rozporządza —  tak przynajmniej 

•; ufa —  dostatecznerni sitami, aby zapobiedz ponow
nemu naruszeniu porządku. W  tym kierunku za
danie komisji byłoby bardzo ułatwione, gdyby zna
lazła u władz polskich poparć,e, którego jej dotąd 
nie zawsze udzielano.

Przyspieszając przeprowadzenie plebiscytu, ko
misja międzynarodowa przystosowuje się nietylk* 
do życzeń, które rząd warszawski zawsze wyra
żał — idzia ona w  tej sprawie za wyraźnemi 
wskazówkami Rady najwyższej. Stosownie do o- 
trzymanych iństruncyj glosowanie powinno nastą
pić przed upływem 3 miesięcy od chwili gdy ko- 
ro:sja objęła rządy na Śiąsku wschodnim, a więc 
przed 3 maja b. r. Już dziś jest rzeczą pewną, żo 
potrzeba będzie prcsitS o przedłużenie tegoTer- 
mlłlU. Jednaże komisja między naród- - a sadzi, że 
przedłużenie to powinno być zredukeroane da 
minimum. Mogłaby ona zmienić swoje zapatrywa
nie na tę sprawę t;, Iko wskutek wskliljck howycfi 
rozkazów  Hady najwyższej, do której rząd pol
ski może się udać. o ite to uważa za stosowni. 
Przyjm Pan, Szanowny Panie Delegacie, wyra :y 
głębokiego szacunku. Za komisję miedzynarodow ą: 
Hr. Maneviile, przewodniczący.

—o—

' p a ń s t w a  l i t e w s k i e g o , .
Przyznaje mu UJilno i Grodno!

Berlin. (P A T .) Źródł* litewskie podają donie-; sprawa ta nie będzie przedmiotem dyskusji w ro
sienie litewskiej ajencji telegraficznej, wedle któ- kowaniach pokojowych. Bo do granic państwa 
rego Cziczenn odpowiedział na zapytanie litewskie- l ’tev«$Bieq9 oświadcza rząd sowietów, Że pp* 
go ministra spraw zagrań, że rząd sowietów u* dzieła stanowisko litewskie eo do foiina i 
znaje niezawisłość państwa lrtsueakieg), i ze Grtdna.

.Pertraktacje soWIecko-iotewskle rozpoczęte.
Ryga. 9/4 (spóźnione). (Pat) Minister spraw 

zagranicznych wysiał dziś do Cziczerina depeszę 
iskrową zawiadamiającą, iż delegacja pokojowa 
w  dniu jutrzejszym wyjedzie do Moskwy. D elega
ci przybędą 11. bm., o godzinie 10 rano co s:acji 
Rożanowka, w Moskwie zaś pozostaną około J 
pjiesiace.

BrJszswIsy rtakują n fronoie Mswŝ iaf.
1 (Komunikat sztabu generał łotewskiego z 9/4 1920). 
ł Ryga. (Pat) Dziś wieczorem znaczne oddzia

ły ' 6ols?ewic&ie przesyły do ataku w pobliżu 
piantu kolei pietrogrodzk ej. cofnęły się jednak 
pud dziaianiern naszeg‘>  ” gn;a. W  rejonie między 
jeziorem Oswoją a rzeką Dźwiną, bolszewicy u- 
siłowali parokrotnie zbliżyć się do naszych pozy
cji, lecz za każd \ m razem zostali odparci ze zna- 
cznemi stratami. W  pierwszym dniu W ielkiej No- 
cv w  czasie odprawiania nabożeństwa, bolszewi
cy ostrzeliwali ogniem działowym cerkiew w 
pobliżu frontu. ISielu modląeyeh się odniosła 
rany.
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Belgja w ysyła oddziały wojskowe 
do Frankfurtu

Ljyan. (P A T .) Kadjo z 10 bm. Ambnsador bel
gijski zakomunikował Millerandowi decyzję swo* 
jego rządu przyłączenia Się do akcji francuskiej 
przez wysian ie oddziałów  wojsftolljsćfi do Frank
furtu. Milicrand wysiał natychmiast telegram z po- 
c.zięksu aniein do belgijskiego prezydenta ministrów.

Wiedeń. (P A T .) Ridjo. B. K. z Moguncji w y 
ruszyło 500 żołnierzy belgijskich do nowo obsa
dzonych obszarów.

Rada bigi narodów.
byotl. (Pat.) Rada Ligi narodów' żebrała się

f » d  przewodnictwem Bourgeoisa, reprezentanta 
Francji. Reprezentowane b t ly : W ielka Brylanja, 
Belgja, Japonja, Hiszpanja, Grecja, Brazylja. Przed
miotem obrad było: 1 ) Adm inistracja Gdańska,
2) Powrót i aprowizacja jeńców ze Syberj, 3) Mam 
«at nad Armenją, 4) Opieka nad mniejszościami 
w  Turcji. Liga narodów przyjmie opiekę nad Ar- 
menją ale opieka ta będzie wykonywana w imie
niu Ligi r.arodow . przez jedno z państw neutral
nych.

AMEK7KA OGŁASZA ST/IM POKOJOWY Z NIEM
CAMI. — KLĘSKA WILSONA

Wasryitgton. (Pat.). Reuter. Wniosek ogłoszenia 
stanu pole owego z Niemcami został w Izbie repre
zentantów przyjęty 243 głosami przeciwko 150. Więk
szość składa się z republikanów, a nadto glosowało 
Uza wnioskiem 22 demokratów, 2 republikanie gloso
wali przeciw-

JRPC&m Y/YPOWIADA WUTNĘ ROSJI.
Wiedeń. (Pat.). ,,N. Fr. Presse1' z Londynu, .Dai

ly Express‘‘ podaje, jakoby Japonja wypowiedziała
wojnę Rosji sowieckiej.

*

R jzdźwięki francusko-angielskie.
Wiedeń. (Pat.). B. K. z Paryża, Jek podają dzien

niki, m-ędzy Anglją a Franc,ą panuje w sprawę 
obsadzenia Frankfurtu raczej rńiporozum enie, niż róż
nica zasadnicza. Lloyd George tak samo potępi na
ruszenie traktatu przez Niemców, jak i Francja, a 
tylko zarzuca rządowi francuskiemu, że postąpił sa- 
:n,odr,;rł::is i dorywczo. Dziennik] francuskje powo- 
lując się na glosy prasy angielskiej, która potępia 
stanowisko rząau angielskiego, stwierdzają, że opnja 
jpi^jiirka sto! po sisonie FraacJj i oczekuje, ża rząd 
będzie się liczy! z tym nastrojem.

FFTNCJA GANI USTĘPLIWOŚĆ HNGLJI.
Psryż. (Pat.). Havas. Nota rządu francuskiego 

do rządu angieLkiego, zakomunikowana wczoraj, za
znacza, że Francja zawsze oświadczy się przeciw 
w *  aszerow»r;i- wojsk niemieckich do Zaglębja Bnhr 
przyczem podnosi, że warfinkiern zsZ wolenia na to 
musi być w każdym wypadku okupacja Frankfurtu 
i Barmsziadu. Dnia 1 kwietnia rząd francuski pojn- 
fcrmowal sprzymierzonych, że marszałek Foch studju- 
j* wojskowe zarządzenia, których nie można ant u- 
niknąć, ani odroczyć. Nota przypomina, że chodzi tu 
o naruszenie jednego z postanowień iraktaUr poko
jowego. Więc jak mógł rząd francuską zadowolić się 
obietnicą niemiecką, że wojska niemje ’kje będą w y
cofane zaraz po zaprowadzeniu porządku? Nota za
pytuje, czy rząd angielski rozważył niebezpieczeń
stwo tych systematycznych naruszeń postanowień tr?.k- 
t*-n pokojowego, j wktórym momencie zaprzestanie 
ćrhzyeh koncesjj? Francja jest na każdy wypadek 
Ec-bowjjp.Rna powisefełteć dziś: dosyć! Francja chce 
zresztą tylko to powiedzieć swoim sprzymierzeńcom. 
Rząd francuski, podobrue jak angielski jest przeko
nany o konieczności utrzymania jednomyślności wśród 
sprzymierzonych co do przeprowadzenia traktatu po
kojowego z Niemcami.

bycn. (Pat) Rad. „ le m p s  podaje, że Mjlie- 
rand przyjął w  niedzielę Jordą Derby, ambasadora 
angielskiego, który mu wyłuszczył zapatrywania 
rządu brytyjskiego i wręczył pisemną odpowiedź 
n«t komunikat francuski. Rząd brytyjski wyraża 
aię w sposób pojednawczy. Po przyjęciu ambasa
dora angielskiego Millerand zajął się ułożeniem 
®dpowiedzi, która będzie w  iiajkrótszym ‘'"asie 
przesiana Derby’emu.

4
— Q

NIEMCY WYCOFUJĄ WOJSKA ZE STREFY NEU
TRALNEJ,

W  "eden (Pat.). B. K z Berlina, 11. bm. Dziennjkii 
donoszą, że ze strefy neutralnej wycofano tyle woj
ska, ile moż^a było w miarę postępującego uspoko- 
kojenia.

P3NSTW A KOALICJI I NEUTRALNE BĘDĄ RADZIŁY 
NAD WAPUNKAMI PODJĘCIA STOSUNKÓW HAN

DLOWYCH Z ROSJ/t.
Patyż {Pat.). Raujo. Niebawem zbierze się kon

ferencja delegatów państw sprzymiezronych i neu
tralnych w  celu przedyskutowania pod jakim iwanlm 
kami mugą być podjęte stosunki handlowe z Rosją.

Podrożenie opłat pocztowych 
w Possse.

Onegdaj podaliśmy rozporządzenie minister
stwa poczty i telegratu, które nakłada olbizymi 
haracz na wszystkich, którzy zmuszeni są korzy
stać w  Polace z poczty, telegrafu i telefonu. Po
drożenie opłat najbardziej dotknęło wydawnictwa: 
dzienników, które zamiast 50 hal. miesięcznie mąją 
opłacać po 3 marki t. j. 4 kor. 26 hau za prze
syłkę dzienników.

Równocześnie pojawiło się rozporządzenie cze
skiego ministerstwa poczt i telegrafu, które po
dnosi także dotychczasowa tatyfę, jednakże nie 
obciąża w tek wysokim stopniu korzystających z 
poczty, telegrafu i telefonu. Tary fy są o wiele niż
sze, aniżeli zaprowadzone w Polsce.

Rząd czeski w  ostatnim rozporządzeniu złożył 
dowod, że należycie octnia doniosłość prasy i że 
nie utrudniać, lecz raczej ułatwiać pragnie dzien
nikom spełnienia ich zadania. Pom.rno stosunko
wego podniesienia rozmaitych pozycji, czeskie mi 
nisterstwo poczt i telegrafu pozostawiło dia prze
syłek dzienników taryfę przedwojenną t. j. po 
2 hal. za egzemplarz czyli 50 hal. miesięcznie. 
W  Czechach uznano, że dzienniki są artykułem 
pierwszej potrzeby a u nas widoczn 3 dzienniki 
zakwalifikowano jako artykuł zbytku, który naic- 
żało obłożyć olbrzymią opłatą.

Obrady nad sprawą zasiewćw  
w kraju.

W  poniedziałek odbyła się w  biurze gen. de
legata dra Gałeckiego narada, w  której wzięli udział 
posłowie sejmowi Abrahamowicz, ■ Adam, Bryl, 
Dębski, Dubanowicz, Grzędzielski, Kolischer, hr. 
Skarbek, Slesłowicz, Wysocki, inspektor pomocy 
rolnej Janowski i prezydent Urzędu odbudowy w  li
kwidacji Raczy ńsiii.

Przedmiotem obrad byty sprawy zasiewów, 
zagospodarowania odłogów gruntowych, wydzie
rżawienia niezagospodarowanych użytków; rolnych, 
wreszcie sprawa składów- narzędzi rolniczych etc. 
w  magazynach oddziałów Małopolskiego oddziału 
Ministerstwa handlu i przemysłu w  Krakowie.

K ro n iK a .
KALEKCARZYK.

Dziś rz. kat. Romana, Idy; gr k o i . Wtorek Woskr. 
Jntro rz. kat. Walerjana; gr. kat. Marji,— Wschód słońca 
5-14, zachód 6 52.

REPERTUAR TEATRU MIEJSKIEGO
We wtorek „Asystent11, sztuka w  3 alUaeb Zapolskiej. 
W  środę „Noc w  WTenecji“ , operetko-

—O—

E i § s
— Minister sprawiedliwości Jan Re&dzyń-

ski przyjeżdża, do Lw ow a we czw artek 15. kwie
tnia wraz z wiceministrem dr. Janem Morawskim.

— Generalny delegat rządu dr. Kazimierz 
Gałecki wyjechał wczoraj w  poiuunie do Warsza
w y  w  sprawach aprowizac/jnych.

— (Bymiana 1QCD I 100 koronowek . nastąpi 
od 19. do 26. kwietnia.

— Zaburzenia uliczne. W  niedzielę rano 
tłum kobiet i wyrostków urządził hałaśliwą de
monstrację w  ul. Gródeckiej i sąsiednich ulicach, 
skierowaną przeciw szynkom, otwartym w  nie'

dziele, podczas gdy sklepy spożywcze są zam
knięte. W znoszono okrzyki: „zamykajcie szynki, 
dajcie nam chleba!" W  kilku szynkach wybito 
szyby. Policja wkroczyła i zaprowadziła porządek, 
trzech wyrostków aresztowano.

Wczoraj rano wybuchły zamieszki na tio apia- 
w-izacyinenf. Na pi. Bema zgromadziły się komety, 
chcąc zakupić w  baraku 'ziemniaki a ponieważ 
ziemniaki nie nadeszły, . ruszyły kobiety tłumni': 
pod ratusz, gdzie już był zgromadzony tłu n k#- 
biat, które w  baraku na Rynku również nie m#- 
gly dostać ziemniaków. Kobiety w ysłały deputację 
do prezydjum miasta, gdzie je zapewniono, że 
poczynią energiczne kroki w  celu usunięcia bra
ków aprowizacyjnych. Policja utrzymywała porzą
dek, do ekscesów nie doszło, skończyło się na •- 
krzykach pod adresem prezydium miasta.

— Jeszcze Deutełńcy. Wczoraj przyszli do Iebcma- 
torjuin dentyst. M. Senensieba przy ul. Kiiińskiegp t, 
dwaj podpici Óernkincy. Zachowywali się wyzywająco, 
brutalnie, w przystępie zaś dobrego humoru rozdzie
lali między uboższych pacjentów większe sumy pie
niędzy. Z trudem udało się asystentowi dentysty po
zbyć interesujących gości.

— Pożar w  Sk.i.iowie. Olbrzymi pożar ogarną! 
Wczoraj grupę domów w  Sknifowie. g o r z a ło  9 za
budowań gospodarzy tamtejszych.

—  Kradzieże. Wczoraj w tramwaju It D nieznany 
sprawca wyrwał Marii Blicharskiej zloty zegarek z 
ręki. Wartość zegarka dosięga 5090 marek.

Do mieszkania inżyniera K. Neymana, przy ul. 
Ponińskiego 11, zakradł się złodziej, wybiwszy szybę 
skradł garderobę, wartości 50.000 nk z niezamkakj- 
tych kufrów

T !  ? s ? 5 £ 8  3 m
— Pożyczka państwowa dolarowa. Z Warszi wy 

donoszą: Zanim będą wydane szczegółowe przepisy 
o nowej pożyczce państwowej ministerstwo skarbu 
poleciło kasom powiatowym tymczasem wpływy przyj
mować na oddzielry rachunek i kwitować monety 
złote i papierowe w ich nominalnej wartości, prze - 
mioty srebrne i złote, skadane przez pułbliczność za 
szczegółowym ich opisem bez określenia wartości 
wnosić do akt i nofować nazwiska takich subskryben
tów.

beczenie gośćca starocroego freumatyzmu) Miej
scowe leczenie gośćca stawowego poleca na nicruchoweM 
ustaleniu zaatakowanego stawu i na stosowaniu środków, 
uśmierzających ból. Główną jednak uwagę należy zwrócić 
na usunięcie przyczyn, powodujących to cierpienie, drogą 
wydalenia z kiszek ^.drohnous' rojów i wydzielanych przez 
nie trucizn. Do tego celu służyć może stosowanie djety 
mlecznej, Srodkow czyszczących i t. d Przy wyborze środ
ków czyszczących, trzeba być jednak niezmiernie ostroż
nym, gdyż środek ten, odkażając kiszki, nie powinien po
wodować zapalenia śluzówki dróg trawiennych.

CASCAH1NE LLPKJNCE odpowiada właśnie wszyst
kim tym wymaganiom lecznictwa. Środek ten bardzo wy
godny do stosowania i znakomicie znoszony przez chorych 
w iiości 1 lub 2 pigułki dziennie, szybko i skutecznie od
każa kiszki, dzięki swym własnościom żóicio-pędnym, a 
żółć, jak wiadomo, jest naturalnym i wyśmienitym środ
kiem odkażającym kiszki. ~ 335

KONKURS
m in is te rs tw a  ro b ó t p tg M ięzn .

na dostawę dla sk?annie r?ądowyeh  
materjałóro budowlanych,

jako to: cegły, dachówki palonej, drzewa budowla
nego, desek, wapna, kafli, dachówki azbestowa- 
cementowej, szklą okiennego, papy, smoły, gontów, 
farb, gwoździ, armatury do pieców i kuchen, ie- 
leza płaskiego i okrągłego, beiek żelaznych, i t. p., 
a nadto gotowych drzwi, okien, ławek szkolnych 
i innych robót stolarskich.

Cferty piśmienne, z możliwie jak najdluź 
szj,m terminem, kierować należy 48

do ministerstwa robót pu&Hezrych 
W arszawa, Kredytowa 9/

BEflBBaHJ^aaaBSEB^aBs sagę . g w a g
W ieczór sonatcay z udziŁjem Ijenryk?. Melcera, pia- ■ 

nisty, i Wacława Kochańskiego, skrzypka, odbędzie się rziS. 
Bilety' w.łkftfdzie fortepmnów Połonieckiegj, uL 1  ańsŁej 1. 
2627
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A 3 3  I |  Tylko jeszcze dziś i jutro.

Wielka nadzwyczajna komedya pt.

. p m ś \ŚWIEŻO K O Z O M  MILIONERKA
z art. 0 5 S1 OSE3AŁDĄ stawna w feomedyi C Ó R K A  K R Ó L A  S M A L C U **

— — N s ó t o  a o b o r o w e  u z i i p e i n i e n i e  p r o g r a m u .  ---------------

Nowa ushwa wyfeorGza w
Lyon . Rad. BK. z Kopenhagi. Nowa ustawa 

wyborcza dla obu Izb została przyjęta przeciw 
glosom lewicy.

K w H g .H 8h 5 i y . ___

Isba  handlowa i przem ysłowa zawiadamia, 
że III pełne posiedzenie lwowskiej izby handlowej 
i przemysłowej odbędzie! się we środę, dnia 14, 
o godz. 5 po południu. 2596

Czsscp ism o automobilowe.
Z /dniem 15 hm. opuści prasę pierwszy nu

mer czasopisma wydawanego przez firmę „Eshape" 
w Krakowie p. t. „Czasopismo automobilowe". 
Powstające pisrnę poświęcone jest Sprawom sportu, 
przemysłu automobilowego, lotnictwu i gałęziom 
pokrewnym Zadaniem jego jest ogniskować w  so
bie polski ruch automobilowy, informować o zdo
byczach technicznych, o rozwoju tego przemysłu 
u nas i za granicą, jak również pośredniczyć za
pomogą zgłoszeń w  dokonywaniu transakcji han
dlowych w  omawianej dziedzinie. Redakcja zatem 
przyjmować będzie inseraty firm mających z prze
mysłem automobilowym i i. pośrednią styczność, 
a więc przedewszystkiem warsztatów automobilo
wych, garażów, składów gum, rafinerji i składów 
smarów, olejów, benzyny -ftp.

Ogłoszenia przyjmuje redakcja czasopisma au
tomobilowego w  lokalu firmy „Eshape" w  Krako
wie ul. Pijarska 4.

Z  sam  b o n c e r to a ie l .
fKONCERT PzE3ISCyT3’.VY P. ANTONIEGO UTU- 

SKIEGOi - HILDA MEKIHSKH).

Na fundusz plebiscytowy ofiarował swe usługi 
planista nauczyciel seminarjum nauczycielskiego, p. 
Antoni Uruski. Jeżeia wszystkie koncerty na ten cel 
są tak źle aranżowane, jak koncert lwowską, to nie 
ma wielkiej nadżieji w tuo ienia funduszu. Osób w 
kasynie oIicersIó(a.n zebrało się zaledwie kilkadzie
siąt, -i nile dziur, że pianjsia, którego dobrany . j po
ważny program świadczy o jego wielkiej wiedzy i do
brych intencjach, zdenerwowany tem, nj« graf tak, 
jakby zapewne zagrał w  innych okolicznościach. Wsku
tek tego i słuchacz nie miał tej przyjemności, jaką 
zeat.01 riadał mu afisz.

Natomiast Wielką, prawdziwą przyjemność mie
liśmy na koncercie p. Hildy Merinsky, uczenjcy prof. 
Lale wieża, gdyż' zawsze miło jest poznać prawdzi
wy talent z Bożej łaski, talent Wielki, indywidualność 
wybitną i być świadkiem pierwszego występu ar
tystki. o której jest się pewnym, że kiedyś będzty 
sławną i uznaną, Pierwszy ten występ był zarazem 
ostatnim, gdyż p. Merlnska, która za swoitn uko
chanym profesorem przybyła do naszego miasta, o- 
puszcza je, by szukać szczęścia w szerokim świfede. 
Nie wjadomo, co u tej młodziutkiej panienkj bardzjej 
podziwiać. Czy jej jędrny, soczysty, silny ton, czy 
temperament i brawurę, czy tę wielką pewność sie
bie, na poły naiwną, a jednak tak dobrze usposabki- 
]ącą słucl-acza, czy tę oryginalność w  pojmowaniu 
kompozycji, te cechy tak nawskróś indywidualne, — 
świadczące o W ie lk ie j muzykalności i duszy nawskróś 
artystycznej. Można się z nią pod wielu względami 
nie zgodzić co do interpretacji, nie można, jednak 
nie uznać, że pojmowanie jej jest wysoce oryginalne, 
że tak powiem iniuicywie trafne. Pewne niedostatki

techniczne są wynikiem tego, że panna Hilda, jak 
zreszłą wszystkie wielkie talenty, jest prawdopodobnie 
trochę len'uszk:em, ale cóż to wszystko znaczy wobec 
tej iskry Bożej, która skrzy się z każdej jej frazy. 
Kto przy pierwszym swym występie potrafi tak za
grać LisztowSką „Balladę*' lub Schumannowski ,;Fa- 
schingsschwank*' ten w myśl znanych słów naszego 
poety kiedyś do nieba sięgme po laury. Na rażia 
młoda pianistka wybiera się po laury do Ameryki, 
a śląc jej na drogę słowa serdecznego pożegnania i 
życząc jej jaknajlepszego powodzenia, spodziewamy 
sfę, że kiedyś, gdy będzie sławną, nie zapomni o 
tern mieście, gdzie pierwsze1 laury zbierała i da nam 
usłysyzfcć jeszcze bardzie j odczutego Chopina, jeszcze i 
więcej pogłębionego Brahmsa i  jeszcze bardziej bra-j 
wurowego Liszta. - ' j

W  koncercie swej uczenjcy wziął udział także 
prof. Laiewicz, grając z nią razem piękne Andante] 
z warjacjami. na 2 fortepiany Schumanna. Nie po
trzebujemy dodawać, że występ profesora, dodał wie
le blasku występowi uczeńicy, z której on może być 
naprawdę lumnym. Dwóch uczniów Lalewicza, któ
rych dotychczas poznaliśmy, dają pedagogji jego jak 
najcIJubniejsze świadectwo. .

Onegdai na próbie urządzonej w  prywatnym do
mu pp. Turków, usłyszeliśmy nowy kwartet smycz
kowy (pp. Wolanek, Cetner, Łobarzewski i Danczow- 
ski). Po tej próbie jesteśmy pewni, że ci młodzi ludzie 
stworzą z czasem idealny zespół i że ten lwowski; 
kwartet stanie się znanym w całej Polsce. Ich pierwszy' 
występ dnia 16. bm. budzi wielkie zaciekawienie. Gra
ją trzy kwartety, jeden piękniejszy od drugi >go: Mo
zarta koronkowy XVIII-ty, Beethovena sławny F-dur 
z op. 59 i Czajkowskiego D-dur z owem nieśmiertel
nie, bosko piękn em Andante cantabile.

E. Walter

I S T e j t e r o I O K j a ,

i? ii
architekt, konc. budowniczy ifi-2

we Lwowie, ul. Zyb I Osiewicza I. 8.

WyKonuje plany oraz 
roboty wchodzące 
K m  budownictwa we 
Lwowie i na pro wincji
Omasta Mli O l  D t a i f t & k i

Pracownia Der.łystyczno*Teciiniczntr
ul.. Halicka 21 3

Dentysta P r. Tądaisz Kasnrzycki
ordynuje Lwów ul. Romanowie?3 3. purter '.przedłużeni*

ul. Akaclcraickicj«.

L e t n i e  s u k n ?@9 h S ; S I i . P̂ :
firv, poleca najtaniej i w  najmiększym wyborze 12191

m H R Y H  O P Ó iS R H
h ro ó w  —  Z y b l ik ie r o ie z E 1 1. 3, 11. p.

O l a

Za spokój duszy 4- P.

Walentyny z ifc a ra k itfo  MWllti
zmarłej dnia 8. kwietnia 1920 r. odbędzie się nabożeństwo 
żałobue Jnia 17. kwietnia 1920 r. o g. 9-ej rano w kościele

Marji  Magdaleny. 2623

N u w e  t r a n s p o r t y  k l i sz ,  po 
c z t ó w e k ,  p a p i e r ó w ,  a p a 
r a t ó w ,  c h e m i k a l j i  i i i j .  p r z y -  
b o r u w  f o t o g r a f i c z n y c h  

*.  w s z e l k i c h  z n a n y c h  f i r m  
v z a g r a n i c z n y c h  n a d e s z ł y .  

W o b e c  s p o d z i e w a n e j  
w k r ó t c e  z n a c z n e j  zw yżk i 
c e n ,  w s k a z a n e  j e s t  z a o 
p a t r z e n i e  5 ' ą  w t o w a r .

i 1 yllitHl m i i t l  Graniczna 10, ! :!. 288-82

K u t i * s a  g i e ł d y *
Lsvów. 12. kwietnia 1920.

I. Akcje bankowe za sztukę (łącznie z kuponem bieżącym
Waluta koronowa 

WartJść nominalna 
Ostatnia dywidenda

płacą: żądają: transak
Bank gal. dla handlu i prz. 400— 24 610 — — •— — •—
Bank hip. gal. • 400—28 765-— — •— — •—
Bank hip. zemel. 400 — 24 485 — —■— —  —
Bank ludowy 260— 10 305*— — •— — •—
Bank przemysłowy 400 —20 615-—  625"— 620 —
Bank ziemsk. kred. gal 400—30 565-— — — -

II. Akcje Tow. hanil i przem.
Browary lwowskie 500—00 1100-— — •— —•—

H a i ^ s i s a  ¥ r i i s f © © k a
córki? W ło a z ło jfc r z a  i Z o f j i  z G a jew sk ich

uczenica V. kl. gimnazjum SS. Urszulanek, po krótkich 
cierpieniach, zasnęła w Panu w jS-tej wiośnie żvc: dnia

12. bm. . !
Pogrzeb odbędzie się z domu żałoby przy ul. żw. Te

resy 1. 2 A na cmentarz Łyczakowski \vc środę dnia 14-go 
kwietnia br. o godz. 3 popołudniu.

N a d e s ł a n e .
(Za rubrykę tę redakcja nie bierze odpowiedzialności.)

D i * .  § .  R R IS C O L A J S S C I
jn. ŚniadeckRih &. II. p ord. od godz.-3—5 popoł.

w chorobach wewn. i chor. dzieci. i

Specjalista chorób skórnych i wenerycznych

I > r .  B E R G E R
S y k s t u s k a  15. 2

B a t y s t u  B r .  M l  B R M S M t
ordynuje Lwów. ul. .«kademlcka 3. Bezbolesae wyry
wanie zębów, sztuczne zęby ko: ony, mostki j t. d. 5

D i * .  Z .  S t o b i e c k i 44
Zakład dentystyczny otwarty Lwów Asnyka 2. róg Pańr klej

Tow, Chodorów 
Tow. akr. Ksbr. kan 
Tow. Gafota 
Tow. Górka 
Polski Nafta 
Polskie Tow. handlowe 
Tow. Przeworsk 
Tow Rakszawa 
Zakłady elektr. „Siersza” 
Tow. Zieleniewski 
Lwowski akc. Zakł. zast. 
Gsl. Zakł. górn. Siersza

200— 00 SCO- — — • —
200—CG 451)-— —
200— 0?) 510-— -■■ -
200-14 2000—  — ' 
700—00 1350 — — —
200-00 560-00 — —

100 1 — 80 3G00-— ' - •  —
200— 13 500-- —
200— 06 500 00 000-—
200 — 10 20 :ó-— —
400— 14 460-—
400-00 2150'—  00—

000 —

00—
JU. L is t y  zastawne za 100 K (bez kup. bież.)

płacą: żądają: transak.
41/, prc. Banku gal. dla handlu 

i przem.
41', prc. Banku hip. gal.
4 prc. Banku hip. gal. •
4l/?„ prc. llanku hip. zemel.
41;, prc. Banku kraj. gal.
4 prc. Banku kraj. gal.
4V2!7* T o w . kred. gal. ziem .

100—
102-50 
101 00
103-00
103-00 
1 0 1 -0(1

104-00 
98-50

101-00

101- —
103-50 
102-00 
104 00
104-00 
102-00
105-00 
99'50

102  00
m j 0 Tow. kred. gal ziem.
4?/, prc. Banku kred. ziem. gal.

IV ( biigi za 100 K-gbez kuponu bieżącego).
płacą:

transakcja
4’ g prc. Komun. Banku krąj. 100 50
4 prc. Komun. Banku kraj. 97-50

transakcja
4 prc. Kol. lokal. Ba-iku kraj. 97-50
4° Pożyczki kraj. gal. z r. 1903 99 00
4°/0 Pożyczki kraj. gal. z r. 1904,1905 99 50
4 prc. Pożyczki kraj. gal z r. 1908 (szkolna) 99 00
41/, prc. Pożyczki kraj. galic. z r. 1913 99 00
4ł/a prc Pożyczki kraj. galic. z r. 1914 9SL00
4 prc. Poż. m, Lwowa z r. 1896,1900, 1911 93'00

103-50
OOOOO
ooo-oo
99 —

żądają: 
101 - —  

102-50 
98-50 
98—  
98-50 

lOo-OO 
100-59 
100 00 
loo-ni? 
10000 
940«
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Hubie carskie po 100 rb. 
po 500 rb. 

drobue 
(po 1000) 
(po 200) 
(po 1000)

Waluty, 
plącą:

295-
295'
265'

aumskie (po 1000) 70*
60-

karbowańce (po 1000) 9*
Grzywny (po 500 1 wyżej) 15'
100 franków franc. 1550
100 franków szwajc. 3700
1 sterling 800
1 doilar amerykański 225
1 dollar kunad. 165 00 185 —

transak.:
308—
308-309

żądają:
315- 
315-.-
285—  — —

— 85-—  — —
—  60—  -
—  13—  -
—  20—  -
00 1750—  —
00 3900—  8800—
00 900—  — —
00 245 238—  

170 50

Marki niemieckie po 1000 4 40 00 460-00
po 100 41000 43000

Lei rumuńskie (po 500) 373-— 393-—
, „ drobne 300-— 320-—

Liry włoskie 1100 00 —

Dewizy, 
płacą: żądają:

Wypłata na Londyn 800-— 900—
„ na Paryż 1600-—  1800-—
.  na Zurych 8820-—  4020-—
,  na Pragę 360 00 380*00
„ t t  Wiedeń 105-— 115 —
„ na Berlin 450-— 470—

000-000 
000-000 
383- 

— 0

transak.
0 0 —

S87- — 
110—

Cieszcie eleg. Panie!
Krawiec damski Józef Flick 
wykonuje gustownie i tanio, 
kostjumy płaszcze, suknie, ul. 
blacharska 20. Z prowincji za 
<8 godzin. 2603

P I HTUR SMUTNY stroiciel 
fortepianów Ochronek 6. 

oficyny 1. p. przyjmuje stro
jenia i reperacje. 2617

C S Ł O S Z E N I A .

M I S I U  (i. Sifii 3 i K N U  ft Itirala I
wyświetlają oDecaie wstrząsającą tragedię z wazysteiemi przejawami okrucieństw 

rewolucji francuskiej i789 — w 6 wielkicn częściach pt.

P © 3  W h L & i Y M Ł

Główną fftrę kreuje iirucza, słynna artystka dramatyczna P E L I I6 R U M .

Nauka I wychowanie.
PANNA inteligentna z  wy- B4TUPUJĘ, sprzedeję, 

kształceniem potrzebnem " *  niani różne marki
e- Kj^ORTEPIAN lub Pianino 

potrzebnem *  ^  nian- różne marki poez- ■  kupię, płacąc najwyższe 
gotowania uczenicy'tow« bez względu na ilość —  ceny, nie wykluczając prowin-uo przy

J iII. ki. ludowej, oraz 
■jęcia się 2 dzieci 4-6

do za- Zgłoszenia Antoni Solecki Ły- ,cie Markiewicz Lwów Szepty

LEKCJI lub popołudniowego Irzchna zaraz, na wieś. W ia- 
zajecia poszukuje słuchact domość od 4-6-ej Murarska 8. Q
l - m i !  l i n n l l n t i . a i  r/ r t ł n - - — 1—. . . . .  — . 1  . .  ^

lat po-:C zakow ska 15. 2169 ckich 6. 2614

ARNITURY mlócarniane
akadenuŁ handlowej. Zgłosze
nia Łyczakowska 15. 11. p.
Stroińska J.

DNIEM 15. kwietnia roz

lewy parter.

POSZUKUJĘ 
panienki 

" pięcioletniego
poczyna się kurs liroju ijdnie. Wymagane świadectwa, 

szycia w  wyższej krajowej^gioszenia Kopernika 4. II. p. 
azkole krawieckiej M. Kozłow- godz. 1-2. 2577
skiej. Zgłoszenia Akademicka________________________________
22. I. p .  2533   i_________________

2566 parowe i kieratów s oka-
______________   zyjnie do sprzedania „P ilot*
----------.---------- Lwów Batorego 4. 2335

inteligentnej-----------------------------------------
do c h ł o p c z y k a  SKUPUJEMY pługi motorowe 
na p zodpołu- i  parowe, lokomobiie, mo

tory wszelkiego rodzaju, ma 
szyny do obróbki drzewa 
metali, blachę z kotłów, stare 
żelazo lane 1 t. p. — „P ilot 
Lwów, Batorego 4. 1993

łJAHA psówrocznych czyste, 
rasy wilczej najwięcej da

jącemu do sprzedania razem 
lub oddzielnie, Zgłoszenia z 
podaniem ceny i adresem pod 
„K. B.“ do Admin. 2619

Różne.

M  EKCJI francuskiego i an- 
gieiskiego konwersacji u- 

dzicia wykształcona nauczy
cielka, Wronowska 6. I. p.

2540

POSZUKUJE się panny biu-l-----------------------
rowej piszącej biegle na jsfUPlĘ obrazy 

maszynie, ohznajomionej z Ko- inalar7.v nois 
respondencją polsko niemiec
ką, M. Kierski, Lwów, Pasaż 
Mikolascha. 2578

KURS matury scminarjalnej 
przyjmuje uczniów rze

czywistych i hospitantów. Za- 
oharjcwiczów 3. od 7. w ie
czorem. 2581

POMOCNIK handlowy znaj- 
* dzie umieszczenie w  han
dlu płócien i bielizny. JANA 
RIEDLA we Lwowie. ‘ 579 dzy 14 5.

wvbitnj'ch 
malarzy po’skic.h i meble 

antjc; r.e. Zgłoszenia pisemne:| 
Administracja „Kurjera* A- 
mator. 2218

CORM Y do wyrobu rur be- 
" tonowych, Prasy do wyro
bu dachówek. Cement dostar
cza „Pilot* Lwów baLorego 1 

9407

O O W ERm arki „Puch,, przed- 
* * wojenny w  bardzo dobrym 
stanie do sprzedania. Wiado
mość Łąckiego 7. II. p

jp jO RTRETY  folo-szkice, po 
*  większenia i miniatury z 
każdej • fotografjl wykonuje 
„R !vo lia Lwów 3-go. Maja 10.

2493

Mieszkania.

POKÓJ piękny umeblowany 
obok ogrodu do wynaję

cia, wiad. w Admin. 2531

POKÓJ kawalerski z osobny* 
wchodem elektryką nieu- 

meblowany do wynajęcia 
Szeptyckich 15. I. p. 2597

\9

S p ę k a ł  Holuiozf
L w ó w ,  p la c  M a r ja c l f i  10 

d e s i i r e z a  ■ a fycb isśa? *:

l& y h ę  s tea m q  
Ł n M m  i ó f i y  

R m l w m  Mslg,
B n r a M  p & s t e u m £

EzwnrMm  m ie ś  
„ Z w y c ię z c a ” .

Nasłeuis oryginalne z Szwecji sprowadzone.

2560

?!

. mię- ETJgARCKLA dwu morgowawe 
2514 H Lwowie, do wydzierża-j

PRAKTYKANTA (ucznia) 
szukuje chrześcijański

CEMENT gips tylko wago
n o w o  poleca „Pilot*

SONVESA-TiON grammaire ii- * szukuje chrześcijański ma-L . ,, . *L , 
tteralure Potockiego 3s. I. jazyn papieru Schen i StenzeiJ °  a 0 ee

2604;Sykstaska 2.

25;’ 0

2582

COURS lecons chez dame,  1 . . .  , .
Franeaise. Wązka 8. n !§ K K R K T A R Z a  w  randze VI.!^*,e* wyczerpanych do sprze-

BibLJOTEKA medyczna skła
dająca się przeważnie z

(początek Łyczakowskiej) godz. 
-7. ' 2544

P o sad ; i prace.

APTEKA w  Peczyniżynil po 
szukuje asystenta lub aspi

ranta w drugim roku, naro
dowości polskiej. Bliższa wia' 
doraość u właściciela Juljusza 
Nowickiego w JPeczeniżynic.

2371

MTUCHAR? z dobremi pole 
ceniami poszukuje posa

dy na ordynację lub poknwa- 
lersku najcnętniej we Lwowie. 
Posadę obejmie tylko na do
brych warunkach adres w 
w Administracji. 2504

y A R Z Ą D C A  folwarku wdo- 
wiec bezdzietny poszu

kuje posady na Ordyiiarję lub 
wikt. Adres E. O. posie re 
stante Dolina. 2539

lub VIII. poszukuj# M iej-dania* Wiadomość ul. Jasna 
scowa Komisja s z a c u n k o w a !P ar ĉr prawy między 3 
w Rossowie koło Kołomyj i. (a 5. 2563

& E K C J A  odbudowy osiedli, 
przyjmie bezzwłocznie 

wytrawną siłę prawniczą. „Kurjera*. 
Zgłoszenia przyjmuje oddział

SPRZEDAM motor trójprą- 
du 7-5 H. P. 110 wolt

wienia na pastwisko, lub 
ogród. Wiadomość ul. Poto
ckiego 28 ii. p. drzwi 6. 2509

JfOSTJUMY' płaszcze, wyko 
nuje elegancko po niskich 

cenach krawiec damski N 
Ooliak obecnie Łyczakowska 
19. parter, ‘2522

|jy?ŁADY5ŁAW  SCHULT Z
malarz pokojowy Rynek 

21. Lwów, przyjmuje malo
wania pokoji kuchni i klatek 

wiadomość w Administracii|sehoc|owych p0 naj niiS2.e;
2567 cen|e. 2M2

prawniczy Sekcji Odbudowy DĘBOW YCH kloców 400 zzt..INSTYTUT KOSMETYCZNY, 
34. II. p. “  blisko stacji y sprzedam kalotcchnikaOsiedli ul. BaiorLgc

BfONCEPlSTÓW
respondentów rutynowa

nych) poszukuje bezzwłocznie, 
inspektorat M. S. O Bourlar- 
da 1. 5. Gaża wedle umowv.

2593

... r .,   Dra Pileckiego,
2569 Przez Pom komisowy „Hipo- plac Dąbrowskiego I. 1. usu-

 .— — -v- iteka Lwów, Sapiehy 9. 2570, wa włosy, rmarszki, hrodswki,
dw óch  (k o  r ~ — ;--------------------------------------- in lam c

MAŚLANKI 3 !itrv dziennie:. pryszcze, masaż twa-
*** kupię. Zgłoszenią Głęboka^ p o roh y  skórne,
2 b  I. p na lewo. 2G00('Y-Vpadłan‘.e v iosow > farb° " 'ia- *_________________________nie włosow. 2549

wy-j 7

n dain-!czaP^a studencka, tanio . £go“ l '*'7“  upraTz^ p RT
ej a Ru-;djm Murarska 44_______ odbiór futer od-PRACOWNIA sukien 

skich Józefa Dade,
towskiego 7. przyjmie zaraz;rw ) sprzedania chustka czar-jdanYch Przed wó in4 do prze- 

sd0 liiych Panien. 259^ 0  na koronkowa, zegur. obrus a? !•» w terminie do koń 
6 serwet, kapelnsz letni czar-;ca kwietnia br. w  przeciwnym 
ny. Wiadomość od 5-7 Pu- * zie fulra le zost nił ° dda* 
nieńska 19. drzwi 6. 2599 ne na skład publiczny na
______   - ________________ aoszt i niebezpieczeństwo
ff^O LN A  część (kółka) zni-jwłaśclciela. 2598

PRACOWNIA sukien dam
skich Józefa Dadeja Ttu- 

towskiego 7. przyjm ie ttcze- 
nice za wynagrodzeniem mie- 
sięcznem. 2591

Poleca :
Rządcę-ekonoma, leśni-

ezege.
gorzclnika, wszelką służbę a-l),; 
groHomiczuą dworską, lasową.

2365

POSZUKIWANA 
osoba znająca

inteligentna 
się na go

sp od a rs tw ie  w ię jsk ie tn  do sa-D IU R O  Asnyka 8.
Rządcę-ekonoma, lesu 1-:mojstnego prowadzenia

diainistratora dóbr,llla ws; Zgłoszenia tylko «so-

szczopego wózka dzie 
cinnego kupię. Off. z ceną pod 
„Kółka* „Kuąjer lw.* 260

W ydział Rady powiatowej i Zarząd Okręgo
wego Towarzystwa rolniczego w  Nisku

poszukują: 2585

I m M r a  jMnm i HiawlsiKie S U W  \Mur& 
i l e ś i i n s p  lasów g i i a a y t i i  w  \iM) osoii!?.
Wymagane teoretycne i praktyczne studja rol

nicze i leśne. — Posada będzie naJana na rok pro
wizorycznie, poczetn nastąpić może stabilizacja w  
iharaklerze urzędnika łtady powiatowej.

W y  n a g r o d z e n ie !  płaca urzędnika X  rangi z 
wszystkimi dodatkami, deputat 12 Ctm. zboża i 12 
Ctm ziemniaków rocznie, utrzymanie na konia do 

1 objazdów w naturze. — Podania z odpisami doku
mentów nadsyłać należy na ręce podpisanego do 
Niska najdalej do dnia 10 kwietljla b. r. Podania 
uśsuwzgiędnione pozostaną bez odpowiedzi.

Ii Wydział ftsdj pawiafiwij 1 hn~J Okręgowegc niwarzjstw! rolniczego 
Nitko 4 kwietnia 1920 D r .  S t& n is ła W  H o f lt lu k l.

L. cz. C. J- 5491/3758 praes.
W SZ YS C Y  W ŁA Ś C IC IE L E  oraz kierownicy 

samochodów zechcą się zgłosić w  Dow. W ojsk. 
Sam. O. G. L w ów  ul. W a łow a  1. 16 I I I .  piętro, 
celem odbioru przepisów ruchu samochodowego.

Legity inacye dzoferśkie wydaje powyższe Do
w ództwo za Złożeniem podania, świadectwa zda
nia egzaminu szolerskiego, fotografii formatu 
6 -r9  cm. i stempla na 2 K.

W szystkie samochody prowadzone przez kie
row ników  nie mających takich leg itym acji za
słaną od dnia 1 maja 1920 przez policyę samo* 
chouową ściągane do garażów  kolum ny zapaso
wej Nr. 6 , a właściciele samochodów pociągnięci 
do odpowiedzialności sądowej w  m yśl Rozkazu 
M. S. W ojsk. Nr. 4095. 2611

P am iątkową 
wą broszę, K

bezwartościo- 
Kamca z Matka

KUCHARZ żonaty poszukuje 
posadę w większej restau

racji na sezon kąpielowy wia
domość ul. Rycerska 1. 33. u 
P. Wolfa. 2541

j  IOPRZEDA.M zegar salowy.Boską, zgubiono 10 kwietnia 
0  U|̂  wiedeński ekranik japoń-,przedpołudniem w łródmie-

ite Lwów Llstooada69 2616 ski* P‘ « kai* wriizęTkó-jśsfA. Znalazcę prosi się o ła-
   £____________ irzaną, większą nową, serwis skawy zwrot do cukierni p
   ,'na 12 lub 6 osób, szkło uży-.Sotschka plac Marjac i, za

_ , , . Itkowe, lampę naftową wiszą-dobrem wynagrodzeniem. 2613
KBpnS I tprZM li. jCą jęr- j 5 _ duże lustro sta-!—   ---------------------
 —  ... ________.... ożytne, kilimek

Jf^UPlĘ wiilę w  Zakopanem.!Można oglądać od 
' *  Zgłoszenia Zadrzycki YVol-jątkiem niedzieli, 
ność 15. Lwów. 2580jAdmin.

ponsowy. TROICIEL fortepianów
5-6 z wy- Mieczysław Herman przyj-

Adres w.mu je strojenia i reperacje 
2602'Gródecka 5. fryzjer. 2013

^ B 3B ”FO X N T
r jb ry  a WjTtUw cementowych

w  H n izdyczow ie— K oehaw ln ie
Dostarcza w każdej ilości: dachówkę 
cementową, cegłę cementową, bloki be
tonowe, (pustak ) rury bttonowe, żłoby, 
schody, krawężniki; płytki posadzkowe, 

tudzież szuter i piasek. 2562

W ł a s n y  f e r  p r z e m y s ł o w y ,
Zawówieriia wykonuje szybko i jaknajstaran 

niej 00 możliwie najniższej cenie.
Oferty ni, zadanie. —  Poczta j  stacja kolejowa w miejsce,
A d re *  d la  t c l e g r . : „ B h T O N “ I ln id y c zó w -K o c h a w in a .



L. W U u

m m w
c o d z i e n n i e  o  £ .  
Yum&zelli. — 
S. Gabryela, ni.

fQC>. V io le t ta ,  R e lli Rola. Lus ia , 
W niedziele i święcą 2 przedstawienia o 

Legienów 3

Kowalska, Stanis' jwski, Tr.^ . 
gouz. 4-ej i 7-30. — Bilety wcześniej

M ora ln ość  pustyni tarsa 
40 nabycia w składzie papieru

1>3

WALNE. ZEBRANIE  '
Członków lew . Urzędników gospodarczych Rzcs?ypospe[i!?j Polskiej (Oddział M p o i s l i  w lamowie) 
ofllî zis sie w Iłowie dnTa 2S kwietnia 1320 o sędzin1012 w gsMsie w sali Sokoła i B a n i t a  mn*'M tiziomys •

1) Zagajenie i odczytanie protokołu z ostatniego Walnego Zebrania.
2) Sprawozdanie W ydziału z dotychczasowej czynności.
3) Sprawozdanie kasow. 2622
4) Przyjęcie sprawozdań i udzielenie 3bsoIutorjum.
5j W ybór prezesa i wiceprezesa.
6 ) W ylosowanie 2 członków Wydziatu i w yb ó r '4  członków i 6 zastępców.
7) W ybór 3 delegatów do Rady Centralnej.
8) W ybór 3 członków Komisji rewizyjnej i 2 zastępców.

f ,
W  razie braku statutem przewidzianego kompletu, odbędzie się w tym samym dniu o go

dzinę później drugie Walne Zeorame z tymsamym porządkiem aziemaym

^ o s z u k u j e m y  k u p n a
wszelkiego rodzaj a

domów i gruntów w Polsce.
Bardzo wielu emigrantów 

polskich w  Amdrrce, mając 
zamiar powrócić do ojczyzny, 

Ilpragnie nabyć tamże domy 
lub grunta. Kto więc ma je 
na sprzedaż, zechce pod.-if 
ich opis: miejscowość, po
wiat, obszar, klasa, odległość 
od miast i kolei, jakość i prze
znaczenie tak gruntów jak i 
budynków, sten własności i 
obdłużenia, oraz cenę. • Pożą
dane są tak realności miej
skie jak wiejskie (gospody, 
gospodarstwa, fohvar»i) a do
kładny opis przyspieszy dobi
cie targu. Adres: P O L I S H
M A N D A T E  H u U S E .  16^3  
N o r t h  R o o e y  St. ,  f c Hl G - -  
G C  I. L. L. U. S. A. ins.1

Ł Syta

t i - l H n E L  H E R B H T T  I-. S t H łB Y

E P H H 1 S I 1  R f E D I J I
WE LWOWIE, UL. RUTOWSKIEGO 3. 

poleca

HERBATĘ ANGIELSKĄ
w najprzedn?els:zycli gatunkach. 8

N a j l e p s z ą  - » S  p  *  p p  

da krycia dach ón J T Z T L A  J L ,
ppleca 2846

inspektor szkein/ p:*w. pifi.sk&go
poszukuj f

Nauczycieli ma szkól powszectaycii
W y n a g r o d z e n i e  w s t o s u n k u  do k w a l i f i k a c j i  w a h a  s ię  

o d  1 0 0 0  do i 6 0 0  m a r e k  m i e s i ę c z n i e  26io
Podanie z dołączeniem odpisu świadectw i swójego 

curriculum vitae przesyłać należy do Pińska, — biu o In
spektora Szkolnego, gmach gimnazjum.

A M T O ft i  H A L S & I ,  L w ó fp  S o h ie s i i t e g o  3.

M a g is tra t m ia s ta  K r z e la n  
poszukuje c!o >asy miejskiej

U m i E f r z a
e g s a r a ih o w a n e g o  z  r a c h u n k o w o ś c i .  

W ynagrodzen ia  w edle umowy.
Podania wnosić nakży 2552 

d o  M a g is t r a tu .  —  D r. S c h u s s e l

B j ielka ftojgfueia finansowa
poszukuje 2615

z d o ln e g o  i  r u t y n o w a n e g o

E I C S P E S J E M T ą
pierwszeństwo mają urzędnicy pocztowi lub 

Straży Skarbowej, — Zgłoszenia pisemne wraz z 
curriculum vitne należy składać w hiurze dzienni
ków Sokołowskiego pod .Instytucja finansowa".

zast. burm.

Z . B. W .  L . 8303 /3207  cp.
Konkurs na dostawę drzewa opałowego.

IOMKURS.
Zarząd Bu downictwa Wojskowego DOG. 

Lwów rozpisuje niniejszem konkurs na do
stawę około 2—3 tysięcy wagonów drzewa 
opalowego twardego i rrpękidego, zdrowego, 
suchego i łupanego, loco stacja odbiorcza 
Lwów, Przemyśl, Jarosław, Stanisławów, 
IZołomyja. Dostawa może być natych.ciasto
wa, a ukończona w marcu 1921.

Termin w znaczeniu ofert dnia 30-go 
kwietnia 1920.

W ofercie należy wyszczególnić stacje 
załadowcze.

Dd oferty należy złożyć 5 prc. wadjum 
obliczonego z kwoty wartości z oferowanej 
ilości drzewa w kasie wojskowej Z. B. W.

Oferty wraz z potwierdzeniem, że wa
djum zostano złożone należy składać w pro
tokole podawczym Z. B. W.

Zarząd Budownictwa Wojskowego D. O. G.
Lwów, FreJry 2.

Zą źgodność: 
V. innicki

Naczelnik Zarządu 
w. z. iuż. Sawczyk, mp.

2557

ip «a ra a B «M m il5 E s ^

^Ska z. ogr odp. 'a607

WE LWOWIE, -  ULlCA FREDRY L. 9.

i  ólStlu Q młyny, tartaki, 
gorzelnie, susżarcie, etc.

kompletnych urządzeń/ma
szynowych.

SpSłCj.*lROŚĆ: Wyzyskanie sił wodn., 
W- łączne zastępstwo fabryki turbin 
światowej słowy. Buduje kompletne 
zakłady o  sile wodnej odbudowuję 
jazy, szlujy stawowe, kanały fa
bryczne, komory tmb nowe etc.

POSADA FACHOW A
a na żądanie wyjazd specjalisty na miejsce.

f n iE R N A R D  P O Ł O I l I IE C K i
- Ł . u p u j  h  ]

crfepiaay i pianina
w e  L w o w ie ,  ul. K łem . T a ń s k ie j  1 .LMsm KapeSusze JP»S

poleca

fabryka kapeluszy R u d o lfa  N s u w e lta  
L w ó w ,  B a l o n o w a  .3. W h s n y  g m a c h  f a o r y c z n y .

Przystanek tra.nwajn H. G. 2.378

F irm a  B i r o m s E c  ss ! r
w e  L w o w ie ,  u l .  H o p e r n iK a  5, 

poszukuje natychmiast 115

Reflektuje Się tylko na pierwszorzędne siiy.

M W  tli rządzenie blokowe, 
j  9 progi zdatne i 2 

zwco^nice okazyjnie do sprzedania.
.. Zgłoszenia od 3— 5 popoł. 2478

ul. Bogusławskiego 6.

jCOHTEPlAN Schweifthofei a S Y P IA L N IA  jasna dla jednej 
■ okazyjnie do s p r z e d a n i a . o s o b y  (psyche z lustrem) 
Wiadomość: Skład fortepia- do sprzedania.' Mochnackiego 
nów, ul. Zimorowicza i i . I. 22, , 1 2 7

126 I   i  -___

FABRYKA WYROBÓW SZKLANYCH 
I. H O IL ' &TS-® 3 S T . E E M & H A R D T

w  Warszawie, nl. Wspólna Nr. 9. — Telel 289-38.
P o l e  c a :  }

wszelkie przyrządy, naczynia i aparaty szklane dla 
celów technicznych, naukowych i laboratorjum, szpi- 
tali, aptek, i t. p., przedmioty i ozdoby artystycznie 
malowane i trawione, wszelką galantcrję szklaną, 
śruDki do luster, flakoniki do perfum, soczewki 
gładkie i szlifowane, rurki wodowskazowe, upięk
szenia na :hoinkę, (świecidełka) 1 wogóle wszelkie 

przedmioly w  zakres szkiarstwa wchodzące. 41

IM a t  Dr. wjiiiian t a l t a  a ś f f l
k w i e t n i a , 1 9 2 J  r. do d o mu  I. 21 przy  ul. K o p e r s k a

C r r s ? . 1:  m  toiskio iftaferm. i

Lokal

HyfflKBLE rozmaite, również 
antyczne do nabycia. 

Kupno sprzedaż Lndwlki Ma
chulskiej Sapiehy 41. 2594

SKÓUY surowe kozie, bara
nie i inne kupię na do

brych warunkach. Wiadomość 
Murarska 44. 2606

Z a  red akto ra  naczelnego: D r. W ćodzLnierz J am p o lsk l D ru k iem  A . G o ld n u -ia , Lwów, S yŁutuJra 19.

lub sute- 
_  —, ry n o w y

nadający się do spokojnej i czystej”  fabrykacji,
zarjfe do wynajęcia lub kupna pośzukiwany. 2612
Zgłoszenia do Adm. Ktsr. L\v- pod N.B. 888

w y ± e j  p ł a c ę  z a
r-s u t; S2s<ęt>cź>-w  

sztucznych, starych, połamanych. 
T —_ _  ^  __ Kupuję róur.ież zęby pojedyncze.

y ao  czw artku  15 b.m. włącznie
S I.  W O L S ^ i ,  Branń Bułbl, ul. Legionów, pokój PBr. 16,11. p*

P r z y j m u j e  b e z  p r z e r w y  do god z in y  7 w i e c z ó r ,  źfiss

3 0 0  M K .  I

Redaktor odpowiedzialny: Tadeusz Stroiński


